
»صبح امروز« خواستار شد

لزوم تحقیق و تفحص 
از شهرداری مشهد

شماره 1074 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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قدرت و کارآمدی دروغ های بزرگ!
سیدعلیرضا واسعی

در ادبیـات اخلاقـی ایرانیـان ایـن سـخن حکیمانه بـه فراوانـی بـر زبان هـا جـاری 
اسـت کـه بـار کـج بـه منـزل نمـی رسـد یـا انسـان دروغ گـو رسـوا مـی شـود یـا 
دروغ گـو دشـمن خداسـت و تعابیـر دیگـری کـه آشـکارا از زشـتی دروغ و پسـتی 

دروغ گـو پـرده برمـی دارد.
تـا جایـی کـه در جـان و دل همگان راه یافته و هیچ انسـانی   از آن رو که شـرافت 
انسـانی دارد- نیسـت کـه بـه بـدی آن اقـرار نکند یـا به ذکـر خوبی آن بپـردازد تا 
چـه رسـد بـه انسـان مومن یـا مسـلمان،  امـا سـوگمندانه در عرصه عمل،  بـه ویژه 
در صحنه هـای سیاسـی و رقابتـی و بـرای رسـیدن به پسـت و مقام یا حفـظ منافع 
و قـدرت یـا تخریـب رقیـب بـا تمسـک بـه توجیه هـای نادرسـتی بـه دروغ گویـی 
هـی معقول  روی می کننـد وچـه بسـا موفقیت عملی خود را)رسـیدن بـه هدف( موَجِّ

بشـمارند و بـه تعبیر ماکیاولـی، آن را بدِخـوب بدانند.
البتـه نویسـنده اذعـان دارد که گفتگـو در بـاره دروغ و دروغ گو که بـه حوزه اخلاق 
و ارزش هـا مرتبـط اسـت، از عهـده کسـی کـه بـا تاریـخ و تمـدن سـر و کار دارد، 
خـارج اسـت،   امـا ازیـن واقعیت نمی توان و نباید چشـم پوشـید که از منظـر تمدنی، 
مهـم تریـن مؤلفّـه جامعه انسـانی اعتمـاد و ایمان انسـان ها به یک دیگر اسـت که 
صداقت/راسـتی عنصـر کانونـی آن اسـت و در مقابـل، دروغ - جـدای از آنکه یک 
رذیلـت اسـت عامـل مهمـی در کاهش اعتمـاد عمومـی و ایجادگسسـت اجتماعـی 
اسـت و شـاید بـه همین سـبب در آموزه هـای اسـلامی از آن به عنوان زشـت ترین 
رذیلت هـا یـا مـادر پلیدی هـا یـاد شـده اسـت، از ایـن رو پرداختـن بـه آن ضرورت 

می یابـد.
بی گمـان هـر چـه دروغ بزرگ تـر و بـرای مخاطبـان بیشـتری باشـد،  پیامدهـای 
مخرب تـر و گسـترده تری خواهـد داشـت، امـا در عیـن حال ایـن سـنخ از دروغ ها، 
 قـدرت باورپذیرسـازی بی همتایـی دارنـد،  بـه گونـه ای که نـه تنها مانع رسواشـدن 
گوینـده اش می شـوند،  بلکـه بـه فراوانـی زمینـه رشـد و ارتقـای او را هـم فراهـم 
می سـازند. خاصیـت خـود بحق سـازی دروغ بـزرگ،  عاملـش را در حریـم امن قرار 
داده و بالاتر از آن، او را تا سـرحد یک شـخصیت بزرگ و گاه اسـتثنائی- به حسـب 
بزرگـی دروغ- بـر می کشـد و ایـن تنهـا تاریـخ اسـت کـه در آینـده از ناصداقتی و 
رذالـت او پرده برداشـته و رسـوایش می سـازد. مـردم زمانه هرگـز دروغ گوبودن وی 
را نپذیرفتـه و حتـی اگـر افـرادی به افشـاگری روی کننـد، آنان بـاور نخواهند کرد.
در دروغ بـزرگ، مخاطبـان بـه جـای راسـتی آزمایی  و گفتگو در باره صحت و سـقم 
آن، مقهـور بزرگـی و عظمـت آن شـده و ناخواسـته در مقابل آن تسـلیم می شـوند. 
ایـن دروغ هـا ممکـن اسـت در باره امورگذشـته یـا جاری یـا مرتبط به آینده باشـد. 
ناگفتـه پیداسـت قسـم اخیـر بیـش از دیگر گونه هـا نفـوذ دارد. برای مفاهمـه بهتر، 

ذکرمثال هایـی مفید اسـت:
اگـر کسـی پادشـاهی را به کشـتن فـردی متهـم کند،افرادبا شـنیدن آن،می پرسـند 
آیـا می شـود فردی را بی دلیل کشـت،  اساسـا چرا چنیـن کرد، آن مقتول چه کسـی 
بـود و ...، امـا اگـر بگویـداو در یـک روز هزاران نفر را کشـت، دیگر اذهـان به جای 
جسـتجوی حقیقت و پرسـش در باره چرایی آن، از بزرگی و شـدت خشـونت سخن 
خواهنـد گفـت و بیشـترین دغدغـه ذهنـی آنان این می شـود کـه او چگونـه با این 

همـه بی رحمـی و سـتمگری پیش رفته اسـت.
هم چنیـن اگـر کسـی بگویـد مـن کیفـی یافتـم کـه در آن چنـد اسـکناس هزاری 
وجـود داشـت،  شـنونده بـا شـک بـه آن نظـر کـرده و برای کشـف صحت و سـقم 
آن،  پـرس و جوهایـی خواهـد داشـت، ولـی اگـر بگوید کیسـه ای پیدا کـردم که در 
آن میلیون هـا دلار پـول وجـود داشـت،  اذهان شـنوندگان، عموما بـا صحیح انگاری 
آن، معطـوف بـه ارزش زیـاد آن شـده و به جای تشـکیک اصل سـخن،  با شـگفتی 
می پرسـند بـا آن پـول چـه خواهـد کـرد و دیگـر از دروغ یـا راسـتی آزمایی آن 
گفتگویـی بـه میـان نخواهد آمـد، بدین گونـه آن دروغ با قـدرت کاریزمایی خود  بر 

مخاطـب اثـری می گـذارد کـه ناخواسـته بـه صـدق آن سـوق می یابد.
این سـخن در بـاره پیش گویی هـا و وعده هـای مربـوط بـه آینـده  صادق تـر اسـت،  
چنـان کـه درعرصـه رقابت هـای  سیاسـی اجتماعی بـه فراوانـی دیده می شـود. اگر 
کسـی ادعـا کنـد تـا سـال آینـده ماشـینی را خواهـد سـاخت کـه از نظـر فنـاوری 
بی نظیراسـت،  بسـیاری بـا شـنیدن آن خواهند پرسـید آیـا وی از چنیـن توانی بهره 
دارد و آیـا یـک فـرد یـا یـک موسسـه،  بـدون هیـچ تجربـه پیشـینی می توانـد بـه 
چنیـن تکنولـوژی راه یابـد و پرسـش هـای دیگـری کـه بنیادمدعـای او  را بـه 
چالـش می کشـد، امـا اگـر به ترفنـد دروغ بـزرگ پنـاه بـرده و ادعاکند بـا امکانات 
و سـرمایه های در اختیـار، ظـرف یـک مـاه،  انواعـی از ماشـین ها بـا فناوری هـای 
نویـن، آن هـم بـه تعـداد همـه افـراد جامعـه تولیـد خواهـد کـرد،  کمتـر کسـی به 
راسـتی آزمایی آن می اندیشـد. بیشـتر اذهـان مسـحور بزرگـی آن و مهم تـر از آن، 
چگونگـی سـهم بری متمایـل خواهـد شـد و ایـن قـدرت دروغ هـای بزرگ اسـت.

بدیهـی اسـت هرگـز دروغ هـای بـزرگ از انسـان های عـادی جامعه یا تـوده مردم 
سـر نمی زنـد، بلکه این سـهم مدیـران عالی، سیاسـت مداران بزرگ و افرادی اسـت 
کـه جـز بـه قدرت و مقام نمی اندیشـند و برای رسـیدن به آن از هر راه و وسـیله ای 

بهـره می گیرند، حتـی از دروغ!

بینالملل

 توافق در کوتاه ترین زمان قابل
 دسترسی است

سـخنگوی وزارت امـور خارجـه، گفت: شـرط بازگشـت آمریـکا به برجام، برداشـتن 
تحریم هـا بـه صـورت موثـر، یکجـا و قابـل راسـتی آزمایی اسـت و امضـای رئیس 

جمهـور آمریـکا قابل اتکا نیسـت.
سـعید خطیـب زاده، در مـورد شـرایط بازگشـت آمریـکا بـه برجـام افزود: برداشـتن 
موثـر، یکجـا و قابـل راسـتی آزمایـی تحریم هـا شـرط بازگشـت آمریـکا بـه برجام 

اسـت و ایـن تمامـی هـدف مـا از گفت وگوهـا در وین اسـت.
وی ادامـه داد: اگـر آمریـکا بـا همین رویکـرد وارد گفتگوها در وین شـود و آمادگی 
برداشـتن تحریم هـا بـه صورت یکجـا و قابل راسـتی آزمایی را داشـته باشـد، قطعا 

توافـق در کوتاه تریـن زمان قابل دسترسـی اسـت.
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه تصریـح کرد: البته مـا تضمین هایـی می خواهیم که 

آمریـکا مجـددا حقوق بین الملـل را به سـخره نخواهد گرفت.
خطیـب زاده تاکیـد کـرد: ایـالات متحـده بـه شـمول دولـت فعلـی آمریـکا نشـان 
داده کـه نمی توانـد پـای تضمین هـای خـود بایسـتد و امضـای رئیـس جمهـور 
آمریـکا، آنچنـان کـه ادعـا می کنند قابل اتـکا و ارزش نیسـت لذا طبیعی اسـت که 
جمهـوری اسـلامی ایـران و تیـم مذاکـره کننـده بـر اخـذ تضمین هـای لازم تاکید 

باشد. داشـته 
وی افـزود: این هـا البتـه مـواردی اسـت که در اتـاق مذاکـرات به صـورت جزئی و 

عملیاتـی مـورد بحـث قـرار می گیرد.
خطیـب زاده در گفت وگـو بـا خبرگزاری صدا وسـیما در پاسـخ به سـوال دیگری در 
خصـوص مواضـع ایـران در مذاکـرات پیـش رو نسـبت به بـی عملی و خلـف وعده 
اروپـا، در عمـل بـه برجـام گفت: ما مـدام بی عملی اروپـا را در کنار نقـض مداوم و 
خـروج آمریـکا از قطعنامـه ۲۲31 و برجـام، مطرح کـرده ایم، آمریکا نـه تنها موفق 
شـد تحریم هـای یکجانبـه را علیـه ایـران اعمـال کند بلکه بیشـتر از آن نشـان داد 
کـه اروپـا تـا چه حد اسـیر بـی عملـی و ناتـوان از آنچه هسـت که به عنـوان تعهد 

قطعـی خـود پذیرفته بود.
ایـن دیپلمات ارشـد کشـورمان افزود: یکی از مـواردی که در مذاکـرات وین مطرح 

اسـت این اسـت که اعضـای برجام بایـد به تعهدات خـود ذیل برجـام بازگردند.
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه تاکیـد کـرد: ایـران از ایـن بـی عملـی و نقـض، 

متحمـل خسـارت های فراوانـی شـده اسـت کـه بایـد مـورد توجـه قـرار گیـرد.

اتفاق خوب در دل خشکیده زاینده رود
روز گذشــته در دل خشکیده زاینده رود اتفاق 
متفاوتی رخداد، مردم و کشاورزان اصفهان در 
عین حفظ وقار و متانت خود نجیبانه مطالبات 
خود را بیــان کردند. اما نکته جالب و مهم تر 
واکنش صدا و ســیما و مسئولین به مطالبات 
مردمی بود که بر خلاف بی مهری ســالیان 
گذشــته فورا به مطالبه اصفهانی ها واکنش 
نشــان می دادند و با عذرخواهی از مردم قول 
مدادند با تمام توان مساله آب را در اصفهان و 
کشور پیگیری کنند. صدا و سیما که در اتفاق 
قطع شدن جایگاه های بنزین نشان داده بود 
مدیریــت جدیدش نــگاه متفاوتی در اطلاع 
رسانی پیش گرفته در اولین ساعات تجمع در 
زاینده رود، مطالبات به حق مردم را پوشــش 
داد. این عوامل باعث شد تا اینبار هم درست 
شــبیه اتفاق قطع جایگاه های بنزین جلوی 

سواستفاده شبکه های آن ور آبی گرفته شود.
اما ماجرا چه بود؟

از هفته گذشته، کشاورزان اصفهان که نسبت 
به وضعیت کشــت پاییزه خود نگرانی هایی 
داشتند، در بستر خشک زاینده رود چادرهای 
خود را برپــا کردند و تلاش کردند تا صدای 
اعتراض چندین ساله خود را به گوش مردم و 

مسؤولان دولت جدید برسانند.
پنجشــنبه ۲0 آبان بود که مجمع نمایندگان 
استان اصفهان به دیدار رئیس جمهور رفت؛ 
موضــوع آب در این جلســه شــاه بیت تمام 
سخنان نمایندگان می شود، بلافاصله آیت الله 
رئیســی به وزیر نیرو دســتور می دهد تا به 

اصفهان سفر کند.
روز جمعــه ۲۲ آبان محرابیــان به اصفهان 

می آید و برای شــنیدن مشکلات کشاورزان 
به ســراغ  آن ها مــی رود و کشــاورزان نیز 
مطالبات شان را با مسؤول آب کشور در میان 

می گذارند.
هم زمــان با ســفر وزیر، جمعــی از مردم و 
کشاورزان در پل خواجو جمع شده  و به دنبال 
احیای زاینده رود، شــاهرگ حیاتی اصفهان 
هســتند.یک هفتــه می گــذرد و جمعه ۲8 
آبان تجمع هزاران نفــری با حضور مردم و 
کشــاورزان در کنار پل خواجــو در اصفهان 
برگزار می شــود؛ گرگ های در کمین نشسته  
بــه خیال خــام خــود می خواهنــد مطالبه 
کشــاورزان را به انحراف بکشــانند اما همه 

نقشه ها نقش برآب می شود.
کشــاورزان که خودشان بیش از همه مراقب 
هستند تا مطالبه اصلی آن ها به حاشیه نرود 
اعلام می کنند اجازه سوءاستفاده از این تجمع 

را به دشمنان و منافقان نخواهند داد.
از ســاعت ۹:30 صبــح تجمــع بــا پخش 
آیات قرآن و ســرود ملی مان آغاز می شــود. 
کشــاورزان خودشان میدان دار بودند تا کسی 
نتواند از مطالبات به حق آن ها سوءاســتفاده 

کند و برای برنامه انتظامات معلوم می کنند.
مردم اصفهان و کشاورزان با حضور همدلانه 
در کنار هم باز هم مثل همیشــه گل کاشتند 
و در ایــن حضور نشــان دادند در عین حفظ 
وقار و متانت خــود نجیبانه مطالبات خود را 

بیان می کنند.
علیرغم بی توجهی مســؤولان در سال های 
گذشــته، محمد مخبر، معــاون اول رئیس 
جمهور و علی اکبر محرابیــان، وزیر نیرو در 

همان ســاعات اولیه به تجمع امروز واکنش 
نشــان می دهند. هر دو در گفت وگوی تلفنی 
شرکت می کنند و قول می دهند هر جور شده 
مشکلات آب در اصفهان و سایر نقاط کشور 

را حل کنند.
وزیر نیرو: شرمنده مردم اصفهان هستیم

در این راستا محرابیان، وزیر نیرو در گفت وگو 
با اخبار نیمروزی شبکه 1 صدا و سیما بابیان 
اینکه بــرای مدیریت حوضه زاینــده رود با 
دســتور معاون اول قرار بر این شد که هرچه 
سریع تر جلســه ستاد احیای زاینده رود برگزار 
شــود، اظهار داشــت: امیدواریم تصمیمات 
مناسبی را با پیشــنهاداتی که به این جلسه 
می بریم اتخاذ شــود و مردم این حوضه را در 

مناطق مختلف مطلع و خوشحال کنیم.
وی عنــوان کــرد: قــرار بر این شــد که 
وزارت خانه هــای جهادکشــاورزی و صمت 
در کنــار وزارت نیرو به صــورت فعال وارد 
شوند تا شــرایط را مدیریت کنیم تا آسیبی 
که به برخی کشاورزان وارد شده به حدأقل 

برسانیم.
محرابیــان در پایان یادآور شــد: شــرمنده 
کشاورزان هســتیم و نمی توانیم مقداری که 
برای کشت آن ها لازم است را تأمین کنیم و 
امیدواریم با فضل و عنایت الهی در ماه های 

آینده این کمبودها را جبران کنیم.
معاون اول  رئیس جمهور دستور پیگیری 

صادر می کند
مخبــر، معــاون اول رئیس جمهــور نیز در 
گفت وگوی خود با شــبکه خبر اظهار داشت: 
از وفاداری مردم غیور اصفهان تشکر می کنم 

که همیشــه و در همه حال به همین صورت 
بودند؛ معضل خشکســالی در همه استان ها 
مطرح اســت به طوری که رئیس جمهور در 
این یک ماه مدت ۲ بار شــورای عالی آب را 

برگزار کردند.
وی ادامه داد: رئیس جمهور به دنبال موضوع 
آب بودند و امروز هم پیگیری کردند و من هم 
در همین راستا به وزیر نیرو و جهادکشاورزی 
دستور پیگیری دادم؛ دولت به جد پیگیر است 
که این مسأله را به هر نحوی مدیریت کند تا 

این دوره سخت را پشت سر بگذاریم.
مخبر تصریح کرد: واقعا دنبال حل مشــکل 
هســتیم، در بین مردم شرق اصفهان حضور 
داشــتم و وضعیت آن ها را دیــدم و انصافا 
وضعیت سختی دارند ما هم دنبال هستیم به 

هر وسیله ای که هست مشکل را حل کنیم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: اســتان های 
اصفهــان، چهارمحــال و بختیــاری، یزد و 
خوزســتان دچار مشکل آب هســتند و ان 
شاالله به شــکلی که مشــکل این استان ها 
حل بشــود موضوع را دنبال می کنیم و نتایج 
را به اطلاع مردم خواهیم رســاند و وزرا هم 
دارند کار می کنند و طرح های مختلفی دارند 
و پیشنهاداتی را هم مطرح کرده اند که آن ها 

را فردا برسی خواهیم کرد.
مطالبه کشاورزان چیست؟

 اجرای کامل قانون و مصوبات در مورد تحقق 
بارگذاری های جدیــد در رودخانه زاینده رود، 
اجرای کامل قانون و مصوبات درمورد تأمین 
منابع آب لازم بــرای جبران تخصیص های 
اضافــه در حوضه زاینــده رود، اجرای کامل 

قانون و مصوبات دربــاره نظارت و حفاظت 
از ســاماندهی رودخانه و توزیع عادلانه آب، 
اجرای کامل قانون و مصوبات درباره جبران 
خسارات وارده، اجرای کامل قانون و مصوبات 
درباره تصفیه تکمیلی پســاب و اجرای کامل 
قانون و مصوبات برای تفکیک آب شــرب و 
غیر شرب توسط شرکت های آب و فاضلاب 
استان های حوضه زاینده روداز جمله مطالبات 
کشاورزان در بیانیه ای است که در این مراسم 

قرائت می کنند.
واکنش مثبت فعالان فضای مجازی به 

پوشش رسانه ای تجمع امروز
فعالان فضای مجازی نیــز به تجمع دیروز 
مردم و کشــاورزان اصفهانی واکنش نشان 

دادند.
یکــی از کاربران در خصــوص تجمع امروز 
نوشــت:  کشــاورزان اصفهانی که در 10روز 
گذشــته در اعتراض به مدیریت آب در این 
استان، تحصن مســالمت آمیز و با مرزبندی 
واضح با ضدانقلاب  داشــتند، امروز از صبح 
هــم تجمعــی را در اصفهان برپــا کردند؛ 
مســؤولین مربوطه در ســطح استانی و ملی 
باید قدر این مردم نجیب و شریف را بدانند و 

زودتر پاسخگوی آن ها باشند.
یکی دیگــر از فعالان فضــای مجازی نیز 
نوشت:  مسله اصفهان به سادگی روان کردن 
آب در زاینده رود نیست و پیچیدگی ها و نکات 
خاص خودش را دارد؛ اما می توان از این بلوغ 
در اعتراض چه درمیان مردم و کشــاورزان، 
چه در نوع واکنش صداوســیما و رسانه های 

رسمی به »سادگی« لذت برد.

یادداشت

چهاتفاقیدرمرزبلاروس-لهستاندرحالرخدادناست؛
حقوقبشرپشتسیمخاردارهایاروپا

از ســال ۲011 کــه جنگ افــروزی غرب 
در کشــورهای غرب آســیا و آفریقا بر موج 
پناه جویــان افــزوده اســت، سیاســت های 
مهاجرتی اروپا جــان هزاران پناه جو را گرفته 

است.
نورنیوز نوشــت: بحران انســانی با محوریت 
آوارگان و پناه جویان بــار دیگر ابعاد جدیدی 
پیدا کرده و طی روزهای اخیر هزاران پناهجو 
در مرز بلاروس با لهســتان مســتقر شده و 
مقام های لهســتانی با قرار دادن سیم خاردار 
و اســتقرار ارتش در مرز، مانع از ورود آنان به 

اتحادیه اروپا می شوند.
شرایط در مرز بلاروس با لهستان بسیار بغرنج 
بوده و پناهجویان در سرمای شدید با کمبود 
موادغذایــی و آب مواجه هســتند و هر روز 
گزارش های متعددی از فاجعه انسانی در این 

مراکز منتشر می شود.
نکته قابل توجه در قبال این فاجعه انســانی 
واکنش کشــورهای غربی از لهستان گرفته 
تــا اتحادیه اروپا و حتی آمریکاســت چنانچه 
در حالی گزارش ها از ســرکوب و عدم توجه 
لهســتان به وضعیت پناهجویان حکایت دارد 
که در اقدامی تامل برانگیز مقامات لهســتان 
خواســتار دخالت ناتو برای مقابله و سرکوب 

پناه جویان شده است.
در همین حال بــزرگان اروپا و آمریکا نیز به 
جای اختصاص بودجــه و امکانات برای حل 
بحران پناه جویان مذکور، با صدور بیانیه های 
مشــترک به موضع گیــری علیه روســیه و 

بلاروس پرداخته اند.
بعد دیگر این وضعیــت بحرانی را در آمریکا 
می تــوان مشــاهده کرد چنانچه با گذشــت 
نزدیک به 3 ماه از آغاز روند تخلیه شــتابزده 
و پرهرج ومــرج آمریــکا و شــماری از اتباع 
افغانســتان از این کشور، هنوز حدود 50هزار 
پناهجــوی افغان باوجود دریافت واکســن و 

ســپری کردن زمان قرنطینه، در پایگاه های 
نظامی آمریکا محبوس هستند.

پناهجویان افغان که 44 درصد آن را کودکان 
تشــکیل می دهند، وضعیت نامعلومی دارند و 
باوجود کاهش تدریجی دما منابع کافی برای 

گذراندن زمستان سرد را ندارند.
مجموع این رفتارها از سوی کشورهای غربی 
درباره پناه جویان حاوی چند نکته مهم است:

نخســت؛ این رفتارها بعد جدید نسل کشــی 
توســط غربی هایی اســت که کشــتارهایی 
همچون روآندا، الجزایر، نامیبیا، افغانســتان، 
عــراق و لیبی را رقــم زده  و اکنون نیز جان 

انسان ها برای آنها هیچ ارزشی ندارد.

فرانسوی  از سیاســتمداران  اودل«  »جولیان 
گفته اســت که هرگز نباید اجــازه ورود این 
مهاجران به اروپا داده شود و آنها از یخبندان 
بمیرند بهتر از آن است که به اروپا وارد شوند.

از ســال ۲011 کــه جنگ افــروزی غرب 
در کشــورهای غرب آســیا و آفریقا بر موج 
پناه جویــان افــزوده اســت، سیاســت های 
مهاجرتی اروپا جــان هزاران پناه جو را گرفته 
اســت که وضعیــت بحرانــی اردوگاه های 
پناه جویان در ترکیــه، یونان و حتی در خاک 

فرانسه بخش کوچکی از این وضعیت است.
نکته قابل توجه جنایتی است که علیه کودکان 
پناه جــو در بســیاری از کشــورهای اروپایی 

صورت گرفته اســت. گزارش های رسمی از 
مفقود شدن هزاران کودک پناه جو در آلمان و 
نیز اجرای سیاست ورود کودکان پناه جو بدون 
والدینشان توســط انگلیس حکایت دارد که 
یادآور جنایاتی است که در مراکز به اصطلاح 
تربیتی شبانه روزی کانادا علیه کودکان بومی 
صورت گرفت و 150 هزار کودک بومی را از 
والدینشــنان جدا و هزاران نفر از آنها به کام 

مرگ فرستاده  شدند.
دوم؛ در حالی بر اســاس کنوانســیون 1۹51 
ســازمان ملل درباره پناه جویان، کشــورهای 
اروپایی بدون هیچ پیش شــرطی مســئول 
پذیرش و دادن امکانات به پناه جویان هستند 

که در اقدامی تامل برانگیز اروپایی ها به دنبال 
تغییر صورت مسئله از بحران انسانی ناشی از 
سیاست های غرب به تقابل سیاسی روسیه و 
بلاروس با اروپا برای فرار از مسئولیت پذیری 
هســتند و »جوزپ بورل« رئیس سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا از نشست وزرای خارجه 
ایــن اتحادیه بــرای اعمــال تحریم ها علیه 

بلاروس خبر داده است.
سوم؛ فاجعه انســانی در مرزهای بلاروس و 
لهستان را می توان بعد جدید غیر قابل اعتماد 
بــودن و ماهیت خیانت کارانه غرب دانســت 
چنانچه در ۲0 سال اشغال افغانستان جز درد 
و رنج برای مردم مظلوم این کشــور حاصلی 
نداشــته اند و ســازمان ملل از گرسنگی 18 
میلیــون افغانی از جمعیــت 38 میلیونی این 

کشور خبر داده است.
جالب توجه آنکه کشــورهای غربی از اجرای 
تعهــدات مالی خود در قبــال آوارگان افغان 
خودداری کرده و ســازمان ملل رسما از عدم 
تامین بودجــه برای امداد رســانی خبر داده 

است.
چهارم؛ آنچه امروز توسط غربی ها در مرزهای 
بــلاروس و لهســتان و یــا در اردوگاه های 
پناه جویان در مرزهــای آمریکا روی می دهد 
سندی آشــکار بر تفاوت دیدگاه  کشورهایی 
مانند جمهوری اسلامی ایران است که بیش 
از 4 دهه صبورانه و بردارانه میزبان میلیون ها 
آواره افغانســتانی بــوده و از هیــچ خدمتی 

فروگذار نکرده است.
غرب که رســما مســئول بحران انسانی در 
افغانستان و بســیاری از کشورهاست اما؛ به 
جای کمک به حل بحران  آوارگان رســما به 
نسل کشی آنها و قربانی کردن هزاران انسان 
بی گناه بــرای اهداف اقتصادی و سیاســی 
پرداخته و حتی به تحریم علیه کشــورهایی 

مانند جمهوری اسلامی می پردازد.  
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به مناسبت ۲۹ آبان سالروز تصویب قانون کار؛

طرح ضدکارگری تبصره الحاقی ماده 41
احسان سهرابی | مشاور حقوقی شورای اسلامی کار کشور 

پــس از تصویــب قانون کار کــه در زمان خود نیــز اختلافاتی به دنبال داشــت بالاخره با 
بهره مندی از اســتفتائات امام خمینی )قدس ســره( نهایتا در ۲۹ آبان 13۶۹ توســط مجمع 
تشــخیص مصلحت مصوب گردید. پس از تصویب قانــون کار معترضین به این قانون که 
تفکر ســرمایه داری و غربی دارند، توسط نمایندگان قوه مقننه و مجریه در صدد اصلاح این 
قانون به نفع منفعت و ســود یک سویه آن بودند ولاغیر. آنها سالها برای این قانون حمایتی 
تهدیدی بودند. قانونی که برای بند بند مواد آن ســال ها  وقت گذاشــته شده است و امروز 
خیلی راحت امثال خیریه نذر اشتغال امام حسین )ع( با اسم ثبتی تصنعی درصدد ضربه زدن 
برهم زدن نظم عمومی جامعه هستند و متاسفانه نمایندگان محترم مجلس که منتخب اقشار 
مختلف جامعه هســتند، بدون مداقه در برخی از طرح هــا صرفا امضاء کرده و به فحوی آن 
توجه نکردنده اند، حتی زمانی که طرح مذکور را برایشان واکاوی می نماییم مدعی من دقت 

نکردم، امضاء کردم، هستند.
حالا این سوال پیش می آید که آیا به همین راحتی طرح ها را امضا می کنید؟ نمی دانید تبعات 
این امضا برای اقشــار جامعه چیســت و چه هزینه هایی را باید بپردازند؟ آیا قانون اساســی 
را مطالعــه کرده اید؟ می دانید طرح ضد کارگری تبصره الحاقــی ماده 41 چه ایراداتی دارد؟ 
آیا می دانید مزد توافقی نیازمند ادبیات مشــترکی اســت؟ آیا نماینده کارگر و کارفرما به آن 
رســیده اند؟ آیا کارفرما می تواند کارگران را سهامداران کارخانه کند و در سود و زیان در کنار 

هم شریک باشند بعد درخصوص مزد توافقی اظهار نظر کند؟ 
1: حکم ماده واحده پیشــنهادی منجر به اســتثمار نیروی انسانی می شود. لذا با بند 4 اصل 
43 قانون اساســی مبنی بر رعایت آزادی انتخاب شــغل و عدم اجبار افراد به کاری معین و 

جلوگیری از بهره کشی از کار دیگری در تعارض است.
۲: طرح مذکور مبنی بر توافق به کمتر از حداقل مزد موضوع تبصره 1 ماده 41 قانون کار با 
هدف قانونگذار مبنی بر طبقه بندی مشاغل موضوع ماده 48 قانون کار مغایرت دارد. همانطور 
که در ماده 48 قانون کار امده اســت، به منظور جلوگیری از بهره کشــی، وزارت کار و امور 

اجتماعی موظف است نظام ارزیابی و طبقه بندی مشاغل را تهیه و به مرحله اجرا درآورد .
آری ما هم معتقدیم که قانون کار دست نوشته بشر است و نیاز دارد بازنگری و اصلاح شود، 
ولی نیاز است با توجه الحاق کشور جمهوری اسلامی ایران به مقاولنامه های سازمان جهانی 
کار با رویکرد ســه جانبه گرایی واقعی؛ نظریات ســایر شرکا حتما گرفته شود و صرفا صدای 
اتاق بازرگانی و ســایر NGOهای کارفرمایی شنیده نشود. ماهم با گفتمان بر مبنای منطق 
و اســتدلال موافقیم. ولی متاسفانه متولیان، اراده ای به شنیدن صدای کارگران ندارند .به هر 
حال بهانه ای بود بگویم اگر در برنامه ششــم اصلاح قانون کار منتفی شد، امروز با ظرافت، 
در قالــب طــرح و لایحه قانون کار و تامین اجتماعی، درصدد زخمی کردن آن هســتند که 
برآیند و ارمغان دیگری جز آزرده خاطرکردن شــصت میلیون خانواده کارگری ارمغان ندارد و 
یا از طریق خارج کردن از شــمول قانون کار، مثل مناطق آزاد تجاری و یا ویژه اقتصادی، با 
بی رویه وارد کردن کالاها، کارگران را خانه نشین کردند و این رویه منجر به سلب اعتماد از 

دولت و مجلس خواهد شد.
اگر نیازجامعه برای تقنین قوانین ضرورت دارد، اصلاح شود.

 ماده 1۶۷ قانون کار توازن در شورای عالی کار نیست. نماینده دولت ۶ نفر، نماینده کارفرما 
وکارگران هرکدام سه نفر؟ 

تبصره های مسکوت مانده ای که امروز شاهد انعقاد قرارداد زیر یک ماه هستیم!. 
اجرای تشکیل شورا در کارگاه هایی که بالای 35 نفر است،

اجرای صحیح ماده ۲4 قانون کار بابت سنوات پایان خدمت، 
اجرای صحیح ماده ۲۶ و...

در پایان چه بسیار موارد دیگری که در این فانون جای نقد دارد و ...

 صادرات در خراسان شمالی افزایش
 ۵۰ درصدی داشته است

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی از افزایش 50.۶ درصدی صادرات طی امسال خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حسین حاجی بگلو در گفت و گو اظهار 
کرد: طی امســال ۲55 هزار تن کالا به ارزش 88.۶ میلیون دلار کالا از خراســان شــمالی 
صادر شد که نسبت به سال گذشته از نظر وزنی 50.۶ افزایش داشته است.وی افزود: میزان 
صادرات کالا از خراسان شمالی در سال جاری از نظر ارزشی نیز 110 درصد رشد داشته است.  
حاجی بگلو گفت: محصولات پتروشیمی، موادغذایی، الکترود جوشکاری، هیدروکسید سدیم، 
اســید سیتریک، پاکت نایلون، سطل زباله، پشم شیشــه و سایر کالاهای صنعتی را از عمده 

کالاهای صادراتی از خراسان شمالی بوده است.
وی افزود: این میزان کالا به کشــورهای افغانســتان، عراق، ترکمنستان، ازبکستان، آلمان، 
چین، ترکیه، اوکراین، پاکستان، لهستان، سوریه روســیه، قزاقستان، گرجستان، آذربایجان، 

نیوزیلند، مالزی، بلژیک، اتریش، عمان، اندونزی و امارات متحده عربی صادر شده است.

حذف ارز 4۲۰۰ ، قیمت دارو را افزایش 
نخواهد داد

عضو هیئت رییســه اتاق بازرگانی تهران می گوید با حذف ارز 4۲00 تومانی، بخش مهمی از 
قاچاق معکوس دارو از ایران متوقف خواهد شــد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، ناصر ریاحی اظهار کرد: در رابطه بــا حذف ارز 4۲00 تومانی دارو، باید برای مردم 
شــفاف کرد که این حوزه با مرغ و تخم مرغ متفاوت اســت. یعنی قیمت نهایی دارو که به 
دســت مصرف کننده می رسد بر اساس سهمی تعیین می شود که بیمه ها پرداخت می کنند و 
به این ترتیب با حذف این ارز، بحث بر ســر این خواهد بود که ســهم بیمه ها چقدر است و 
چه میــزان بودجه در اختیار آنها قرار دارد.به گفته وی، برای برخی بیماری های خاص، حتی 
داروهای وارداتی نیز در تمام این سال ها با قیمتی ثابت به دست مصرف کننده رسیده است؛ 
یعنی با افزایش قیمت یا گران شدن دلار، بیمه سهم بیشتری را تقبل کرده و مصرف کننده 
تغییر قیمتی را تجربه نکرده اســت.عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه می توان مکانیزم 
مشــابهی را نیز برای حذف ارز 4۲00 تومانی در نظر گرفت، توضیح داد: ما برنامه هایی را در 
این زمینه ارائه کرده ایم که محوریت ارز دولتی را کنار می گذارد و با پرداخت مابه التفاوت ها 
به بیمه و سپس از طریق بیمه به مردم، عملا فشاری به مصرف کننده نهایی وارد نمی شود.

ریاحی تاکید کرد: در حال حاضر که بنا شــده تخصیص ارز 4۲00 تومانی تا پایان امسال ادامه 
یابد، به همین دلیل در صورتی که مواد اولیه رشــد قیمت نداشته باشد، قیمت دارو نیز افزایش 
نخواهــد یافت. ما معتقدیم حتی در صورت حذف ارز 4۲00 تومانی نیز قیمت دارو بالا نخواهد 
رفت.وی با بیان اینکه براوردها از قاچاق معکوس داروهای وارداتی و تولیدی ایران به خارج از 
کشور حکایت دارند، تصریح کرد: در برخی گزارش ها سهم این موضوع از کل داروهای کشور 
حتی به ۲0 درصد نیز می رســد که بخش مهمی از آن به دلیل ارز ارزان قیمت دولتی به وجود 
آمده که در صورت حذف این ارز بخش مهمی از این دارو به چرخه مصرفی کشور باز می گردد 
کــه خود جنبه مثبتی خواهد بود. در کنار آن در صورت افزایش ســهم بیمه ها و پرداخت مابه 
التفاوت از ســوی آنها، باز هم فشــاری به اقشار مختلف جامعه وارد نمی شود و تنها راه رانت و 
عدم شــفافیت بسته می شود.عضو اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به سوالی درباره احتمال تولید 
دارو اختصاصی کرونا در ایران نیز گفت: داروی اختصاصی این ویروس که از ســوی یک یا دو 
شــرکت معرفی شــده و حتی تاییدیه هایی نیز در اروپا و آمریکا نیز دریافت کرده فعلا در بازار 
جهانی مطرح است. یکی از این شرکت ها اعلام کرده که برای اهداف بشردوستانه محدودیتی 
بــرای تولید جهانی آن وضع نخواهد کرد و بــه همین دلیل مواد اولیه آن نیز در چین در حال 
تولید شــدن است. در صورت دریافت این مواد اولیه و فراهم کردن مقدمات تولید، شرکت های 
ایرانی نیز می توانند در این حوزه فعال شوند؛ هرچند فعلا خبر قطعی در این زمینه وجود ندارد.

یادداشت

خبر

»صبح امروز« طرح ساماندهی صنعت خودرو را بررسی می کند؛

چرخ واردات بر چرخه صادرات
از ســال ۹۷ و همزمــان 
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ــکا از  ــروج آمری ــا خ ب
برجــام بــود کــه ورود 
ــی  ــای خارج خودروه
و  افتــاد  اتفــاق 
مســئولان وزارت صمــت 
را  اتفــاق  ایــن  دلیــل 
و  تحریم هــا  تشــدید 
ارزی در  کمبــود منابــع 

کشور خواندند.
همزمــان  آن  از  پــس 
ــودن عرضــه  ــن ب ــرخ ارز، پایی ــا افزایــش ن ب
ــی در  ــازان داخل ــوی خودروس ــودرو از س خ
مقایســه بــا نیــاز کشــور و ممنوعیــت واردات، 
بــازار خــودرو را بــا چالش هایــی مواجــه 
ــازار  ــه مــرور ایــن ب کــرد کــه باعــث شــد ب
ــات  ــاری و التهاب ــای انفج ــش قیمت ه افزای
ــون  ــد. اکن ــه کن ــنگینی را تجرب ــی س قیمت
ــودرو،  ــازار خ ــان ب ــده کارشناس ــه عقی ــا ب ام
ــه ســه ســال، شــاهد  ــا گذشــت نزدیــک ب ب
حبــاب قیمتــی عظیمــی در بــازار خودروهــای 
داخلــی و حتــی وارداتــی هســتیم کــه شــاید 
ــن  ــل ای ــده دلای ــی از عم ــع واردات یک من

ــد. ــاق باش اتف
پافشاری نمایندگان بر حفظ منافع مردم

در چندمــاه اخیــر بارهــا موضــوع واردات 
خــودرو مــورد بررســی قــرار گرفــت و مجلس 
ــرد. در  ــلاش ک ــب آن ت ــوص تصوی در خص
موضع گیری هــای  علیرغــم  مــدت  ایــن 
ــه  مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام کــه ب
ــود و واکنــش  ــی ب ــرا قانون ــده برخــی ف عقی
ــدگان  ــت، نماین ــی داش ــان را در پ کارشناس
ــد.  ــاری کردن ــردم پافش ــع م ــظ مناف ــر حف ب
در نهایــت ۲۶ آبان مــاه ســال جــاری، طــرح 
ســاماندهی صنعــت خــودرو در صحــن علنــی 
مجلــس تصویــب شــد و بــا رای نماینــدگان 
مجلــس شــورای اســلامی مقــرر گردیــد هــر 
ــه  ــد ب ــی می توان ــی و حقوق ــخص حقیق ش
ــودرو  ــات خ ــا قطع ــودرو ی ــادرات خ ازای ص
ــم  ــرای تنظی ــودرو ب ــه واردات خ ــبت ب نس

ــد. ــدام نمای ــازار اق ب
قالیبــاف،  محمدباقــر  خصــوص  ایــن  در 
ــت  ــط موافق ــا فق ــت: م ــس گف ــس مجل رئی
ــودرو  ــود خ ــا خ ــودرو ی ــات خ ــم قطع کردی
ــه  ــوط ب ــن مرب ــود. ای ــد ش ــل تولی در داخ
خودروســازها  بــه  وابســته  شــرکت های 
ــت  ــا رعای ــد ب ــی می توان ــر کس ــت و ه نیس
براســاس  و  کار  تولیــد  اســتانداردهای 
ــودرو  ــت، خ ــت و وزارت صم ــات دول مصوب
وارد کننــد. ایــن مصوبــه بــا حضــور شــورای 

ــد. ــام ش ــان انج نگهب
سوءمدیریت خودروسازان داخلی

ــرح  ــن ط ــب ای ــی ها از تصوی ــا مجلس گوی
رضایــت دارنــد و در دو روز گذشــته بــه 
ــان  ــش نش ــده واکن ــاد ش ــیه های ایج حاش
ــان  ــی را پای ــه خودروی ــا مصوب ــد. آنه داده ان
دادن بــه انحصــار خانوادگــی واردات خــودرو 
می داننــد و معتقدنــد دلالان پشــت پــرده 
بــازار خــودرو و خودروســازان در تــلاش 
بــرای  حاشــیه  ایجــاد  و  بــرای هجمــه 
ــرا  ــتند، زی ــس هس ــی مجل ــه خودروی مصوب
ــه خطــر  ــده ای ب ــع ع ــه مناف ــن مصوب ــا ای ب
ــد.  ــد ش ــر خواه ــان دلالان آج ــاده و ن افت
همچنیــن مجلســی ها بــر ایــن بــاور هســتند 
ــای کاذب و  ــه قیمت ه ــن مصوب ــا ای ــه ب ک

حبابــی خودروهــا، متعــادل می شــود.
در ایــن خصــوص عضــو هیــات رئیســه 
تحقیــق و تفحــص از صنعــت خودروســازی؛ 
ــت  ــت و قیم ــر کیفی ــال حاض ــت: در ح گف
نشــان دهنده  داخلــی  خودروهــای 
ــوده و در واقــع  ســوءمدیریت خودروســازان ب
مدیریــت  و  برنامه ریــزی  عــدم  هزینــه 

ــب  ــازی از جی ــت خودروس ــی در صنع سیاس
ــد  ــی بای ــود؛ از طرف ــت می ش ــردم پرداخ م
بــه اشــتغال ۷00 هــزار نفــر در صنعــت 
ــه  ــرا ک ــم چ ــه کنی ــم توج ــازی ه خودروس
ــه شــاغلان  ــا ب ــن ســوء مدیریت ه ــداوم ای ت
در ایــن صنعــت هــم آســیب خواهــد زد؛ 
ــچ  ــه هی ــد را ب ــن رون ــه ای ــس ادام ــذا مجل ل
ــا تصویــب طــرح  ــول نداشــته و ب ــوان قب عن
ســاماندهی صنعــت خــودرو گامــی در جهــت 

ــت. ــته اس ــه برداش ــن روی ــلاح ای اص
ــه  ــه مصوب ــان اینک ــا بی ــفی ب ــی یوس مجتب
تقویــت  موجــب  مجلــس  خودرویــی 
قطعــه ســازان و خــروج آنهــا از انحصــار 
ــار  ــد اظه ــد ش ــی خواه ــازان داخل خودروس
قطعه ســازان  حاضــر  حــال  در  کــرد: 
توانمنــدی بــدون رانــت و اعمــال نفــوذ 
ــه  ــازان از ده ــد خودروس ــای قدرتمن لابی ه
ــر  ــی نظی ــای مختلف ــون در زمینه ه 80 تاکن
رینــگ و لاســتیک و لــوازم یدکــی و جانبــی 
تولیــدات  و  می کننــد  فعالیــت  خــودرو 
شــرکت های  از  برخــی  بــه  را  خودشــان 

معتبــر دنیــا نیــز صــادر می کننــد.
ایــن عضــو هیئــت رئیســه مجلــس شــورای 
اســلامی بــا بیــان اینکــه مصوبــه خودرویــی 
مجلــس بــه معنــای صــادرات پرایــد و واردات 
خــودروی روز دنیــا نیســت؛ مطــرح کــرد: در 
ــت  ــار صنع ــر انحص ــلاوه ب ــر ع ــال حاض ح
ــز  ــودرو نی ــار در واردات خ ــا انحص ــودرو ب خ
مواجــه هســتیم؛ در واقــع واردات خــودرو 
در انحصــار برخــی افــراد و خانواده هــای 
ــه  ــن مصوب ــا ای ــس ب ــوده و مجل ــاص ب خ
انحصــار،  ایــن  بــه  دادن  پایــان  ضمــن 
بــه خودروســازان بــرای ارتقــا کیفیــت و 
کاهــش قیمــت محصولاتشــان نیــز هشــدار 

می دهــد.
زمینه ای برای تامین ارز مورد نیاز واردات 

خودرو 
ــیون  ــه کمیس ــات رئیس ــو هی ــن عض همچنی
صنایــع و معــادن مجلــس گفــت: ایــن 
ــرای  ــی ب ــت فرصت ــه نخس ــه در وهل مصوب
ــا  ــت و ارتق ــه منظــور تقوی ــی ب ــع داخل صنای
ــت  ــدی اس ــات تولی ــودرو و قطع ــت خ کیفی
و در مرحلــه بعــدی از آنجــا کــه اکنــون 
ــد عــراق، ســوریه،  ــه کشــورهایی مانن ــز ب نی
و  می شــود  صــادر  خــودرو   ... و  روســیه 
براســاس آمــار گمــرک طــی 4 ســال گذشــته 
ــود اینکــه کشــور تحــت شــدیدترین  ــا وج ب
تحریم هــا قــرار داشــت، حــدود 140 میلیــون 
دلار صــادرات قطعــه صــورت گرفتــه، زمینــه 
ــودرو  ــاز واردات خ ــن ارز موردنی ــرای تامی ب

فراهــم می شــود.
بهــزاد رحیمــی معتقــد اســت میزان صــادرات 
وزارت  توانمنــدی  بــه  خــودرو  قطعــات 
ــی  ــارت و نقش آفرین ــدن و تج ــت، مع صنع

ــتگی دارد. ــی بس ــان بازرگان رایزن
استفاده از نصف ظرفیت قطعه سازی کشور

رئیســه مجلــس شــورای  عضــو هیــات 
ــدود 1۲00  ــرد: از ح ــان ک ــز بی ــلامی نی اس
ــا  ــد ب ــور ۷00 واح ــاز کش ــه س ــد قطع واح
ــد کــه از  خودروســازان ارتبــاط مســتقیم دارن
ایــن تعــداد 400 واحــد در حالــت تعطیــل یــا 
ــی در  ــد. یعن ــر می برن ــه س ــل ب ــه تعطی نیم
حــال حاضــر نصــف ظرفیــت قطعــه ســازی 

کشــور اســتفاده می شــود.
سیدمحســن دهنــوی افــزود: ظرفیــت واقعــی 
قطعــه ســازان بــه انــدازه تولیــد ســالانه ۲/۲ 
میلیــون خــودرو اســت امــا در ســال های 
اخیــر کمتــر از 800 هــزار خــودرو تولیــد 
شــده اســت، ایــن امــر موجــب تعلیــق حــدود 
150 هــزار کارگــر در کارگاه هــای قطعــه 
ــه  ــا ســه روز در هفت ــه دو ی ســازان شــده ک

بکارگیــری می شــوند. 

در بازار خودرو کشور ما رقابتی وجود ندارد
ــع  ــیون صنای ــو کمیس ــک عض ــن ی همچنی
ــه  ــان اینکــه مصوب ــا بی ــس ب ــادن مجل و مع
ــرای  ــبی ب ــروع مناس ــس ش ــی مجل خودروی
ــراز  ــت، اب ــودرو اس ــازار خ ــار ب ــع انحص رف
کــرد: تناســب عرضــه و تقاضــا قیمــت 
ــی  ــن در حال ــد ای ــن می کن ــودرو را تعیی خ
اســت کــه در صنعــت و بــازار خــودرو کشــور 
مــا رقابتــی وجــود نــدارد و ۲ خودروســاز 
ــت،  ــرده و قیم ــل ک ــلیقه ای عم ــی س اصل
تعییــن  را خــود  تیــراژ و نحــوه عرضــه 
کیفیــت  در  نقشــی  مشــتری  و  می کننــد 
نداشــته و ناچــار اســت کــه خودروهــای 
تولیــدی را خریــداری کنــد در واقــع مصــرف 
ــز  ــودرو نی ــگ خ ــن رن ــی در تعیی ــده حت کنن

ــدارد. ــی ن نقش
ــت: از آنجــا کــه  ــی گف ــه ســیاه کل لطــف ال
ــود در کشــور موجــب  ــازار انحصــاری موج ب
تنبــل شــدن خودروســازان، افزایــش قیمــت 
ــده  ــودرو ش ــوب خ ــت نامطل ــودرو و کیفی خ
اســت، مجلــس تــلاش کــرد کــه بــا تصویب 
قانونــی درصــدد حــذف ایــن انحصــار برآیــد
برابری کیفیت قطعات تولید داخل با سایر 

کشورها
یــک عضــو دیگــر کمیســیون صنایــع و 
ــه  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــز ب ــس نی ــادن مجل مع
نــرخ  بــه  انــرژی  ارزان،  کار  نیــروی   «
ــی  ــولادی و توانای ــع ف ــی و وجــود صنای ریال
بــرای  مزیتــی  دانش بنیــان  شــرکت های 
ــران محســوب می شــود«  ــه از ای ــد قطع خری
برخــی  حاضــر  حــال  در  کــرد:  مطــرح 
از کشــورها بــه دلیــل تناســب اقلیمــی، 
قیمــت مناســب خودروهــای ایرانــی در ایــن 
کشــور)به دلیــل اختــلاف ریــال و نــرخ 
ایــران را وارد  ارز( و... خودروهــای تولیــد 

. می کننــد
ــه  ــرد: مصوب ــان ک ــروزی بی ــه فی ــت ال حج
ــازان  ــرای قطعه س ــی ب ــس مشــوق خوب مجل
ــد،  ــردن خطــوط تولی ــال ک ــا فع ــا ب اســت ت
ــد  ــش دهن ــت را افزای ــد و کیفی ــراژ تولی تی
ــا محصــولات خــود را صــادر کنند.کیفیــت  ت
ــات  ــا قطع ــل ب ــد داخ ــات تولی ــی قطع برخ
ــد. ــری می کن ــورها براب ــایر کش ــاخت س س
کارنامه ضعیف صنعت خودروسازی کشور 

ــا اشــاره  ــت خــودرو ب ــک کارشــناس صنع ی
بــه اینکــه »هــدف اصلــی ایــن طــرح واردات 
بــدون انتقــال ارز اســت تــا هیــچ تعهــد ارزی 
ــود« در  ــاد نش ــت ایج ــرای دول ــدی ب جدی
گفتگــو بــا »صبــح امــروز« میگویــد: هــدف 
ــدون  ــه ب ــت ک ــن اس ــرح ای ــن ط ــی ای اصل
ایجــاد فشــار ارزی و بــدون تحت الشــعاع 
قــرار دادن تولیــد داخــل امــکان واردات 
ــبب  ــب س ــن ترتی ــه ای ــم و ب ــودرو فراه خ
ــن از  ــود. همچنی ــازار ش ــاب ب ــش الته کاه
ــن ارز  ــا تأمی ــده ت ــرر گردی ــه مق ــی ک آنجای
بــرای واردات خــودرو از محــل صــادرات 
ــرد،  ــام پذی ــط انج ــات مرتب ــا قطع ــودرو ی خ
ــودرو و  ــت خ ــق صنع ــب رون ــد موج میتوان
اشــتغال زایــی در صنعــت قطعــه ســازی 

ــردد. ــور گ کش
ــرط  ــد ش ــد: هرچن ــه می ده ــی ادام ابراهیم
بــه  توجــه  بــا  ازای صــادرات  در  واردات 
خودروســازی  صنعــت  ضعیــف  کارنامــه 
ــی  ــره جهان ــه زنجی کشــور و عــدم اتصــال ب
ــر  ــه نظ ــرا ب ــیار دور از اج ــازی بس خودروس

 . می رســد
افق 1404؛ افزایش 770 برابری صادرات 

خودرو
ــت در  ــار وزارت صم ــه آم ــاره ب ــا اش  وی ب
ــاه  ــودرو در ۷م ــد خ ــزان تولی ــوص می خص
می کنــد:  بیــان  جــاری  ســال  ابتدایــی 
ــان  ــا پای ــت، ت ــار وزارت صم ــاس آم ــر اس ب
ــتگاه  ــزار دس ــاری، 5۶0 ه ــال ج ــاه س مهرم

ــور  ــه ط ــه ب ــت ک ــده اس ــد ش ــودرو تولی خ
میانگیــن می تــوان ایــن تولیــد را روزانــه 
ــل،  ــت. در مقاب ــودرو دانس ــتگاه خ ۲۶00 دس
ــی  ــل یعن ــال قب ــا دوس ــران ت ــادرات ای ص
حوالــی ســال ۹8، تنهــا 1300دســتگاه بــوده 
اســت. بــه عبارتــی کل صــادرات خــودرو در 
ــه  ــف تولیدروزان ــور، نص ــه ۹کش ــال ۹8 ب س

ــت. ــاری اس ــال ج س
ــق  ــد: در اف ــه می ده ــناس ادام ــن کارش ای
1404، تولیــد ســالانه 3میلیــون دســتگاه 
خــودرو و صــادرات یــک ســوم آن از وعــده 
هــای وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت بــود 
ــن  ــر ای ــبینانه اگ ــگاه خوش ــک ن ــا ی ــه ب ک
وعــده یعنــی افزایــش ۷۷0 برابــری صــادرات 
ــرح مصــوب  ــن ط ــود، ای ــق ش ــودرو محق خ
ــت خــودرو کشــور  ــرور در صنع ــه م ــی ب فعل

ــرد.  ــد ک ــدا خواه ــذاری پی اثرگ
زنجیره اثرگذار در کاهش قیمت خودرو

وی بــا اشــاره بــه اینکــه » مجلــس در نظــر 
دارد بــا تصویــب طــرح واردات خــودرو، بــازار 
را ســاماندهی کــرده و بــا رانــت موجــود 
در مقابلــه و مــوج قیمت هــا را آرام کنــد« 
ابــراز می کنــد: واردات خــودرو به ویــژه در 
شــرایطی کــه در تولیــد و عرضــه خــودرو بــا 
ــتیم،  ــه هس ــیاری مواج ــای بس محدودیت ه
ــازار  ــه ب ــیدن ب ــادل بخش ــه تع ــد ب می توان
کمــک کنــد. بــر کســی هــم پوشــیده 
ــد  ــخصی می توان ــد مش ــا ح ــه ت ــت ک نیس
ــه  ــامان بخشــد. البت ــفته را س ــازار آش ــن ب ای
ایــن موضــوع بــه شــرطی اســت کــه واردات 

ــد. ــم باش ــت ه ــت دول ــودرو اولوی خ
ابراهیمــی بــا تاکیــد بــر اینکــه » آزادســازی 
واردات، رانــت موجــود را از بیــن بــرده و 
حبــاب قیمتــی خودروهــای لوکــس را تخلیــه 
اصــل  اســاس  بــر  همچنیــن  می کنــد. 
قیمــت  کاهــش  قیمت هــا،  همبســتگی 
رده  میــان  و  قیمــت  ارزان  خودروهــای 
می افزایــد:  می گــردد«  منجــر  را  قیمتــی 
ــه  ــت دوم ک ــی دس ــای خارج ورود خودروه
ــای  ــت خودروه ــه قیم ــک ب ــان نزدی قیمتش
ــت  ــش قیم ــد در کاه ــت می توان ــی اس داخل

ــد.  ــر باش ــم مؤث ــی ه ــای داخل خودروه
کــه  صورتــی  در  می دهــد:  ادامــه  وی 
واردات  دلیــل  بــه  بــالا  رده  خودروهــای 
مشــابه آنهــا، ارزان شــوند ســیگنال هایی 
ــده و  ــر داده ش ــای رده پایین ت ــه خودروه ب
ــز  ــا نی ــت آنه ــش قیم ــب کاه ــلما موج مس
می شــوند. در واقــع مثــل یــک زنجیــره روی 

هــم اثــر می گذارنــد.
اختلاف چند برابری قیمت خودروهای 
خارجی در داخل به نسبت بازار جهانی 

ایــن کارشــناس بــا اشــاره بــه نــکات مثبــت 
ــه  ــی ک ــرح قبل ــد: در ط ــان می کن ــرح بی ط
اصــلاح شــد، مقــرر شــده بــه ازای هــر یــک 
ــای  ــود، خودروه ــه وارد می ش ــی ک خودروی
اســقاط  ایــن  شــوند.  اســقاط  فرســوده 
ــر  ــور و و دیگ ــم موت ــه حج ــتگی ب ــم بس ه
ویژگی هــای خــودروی وارداتــی دارد کــه 
ــن  ــواری بی ــک س ــر ی ــه ازای ه ــولًا ب معم
ــس  ــود. پ ــقاط می ش ــودرو اس ــا ۶ خ ــک ت ی

ــد. ــه ای نمی زن ــل صدم ــد داخ ــه تولی ب
وی بــا اشــاره بــه یکــی از تبعــات آزادســازی 
از  یکــی  البتــه  می کنــد:  مطــرح  واردات 
ــت  ــن اس ــز ای ــازی واردات نی ــات آزادس تبع
کــه  اختــلاف 4 تــا ۶ برابــری قیمــت 
ــبت  ــه نس ــل ب ــی در داخ ــای خارج خودروه
بــالا  را  واردات  انگیــزه  جهانــی،  بــازار 
می بــرد. درمقابــل ممکــن اســت مجــددا 
ــل ســقف  ــه دلی شــاهد انحصــار در واردات ب
میــزان واردات باشــیم کــه بایــد در ایــن 
ــی را  ــارت کاف ــت نظ ــوص وزارت صم خص

ــد. ــذول فرمای مب

ابراهیمــی در پایــان بنــدی صحبت هــای 
خــود مطــرح می کنــد: در صورتــی کــه 
ــد  ــود، می توان ــرا ش ــت اج ــرح درس ــن ط ای
قیمــت خودروهــای خارجــی و داخلــی را 
ــی از  ــا یک ــد، ام ــادی برگردان ــرایط ع ــه ش ب
ــت و  ــش قیم ــر افزای ــر ب ــای موث پارامتره
ــه  ــت ک ــه اس ــود عرض ــودرو، کمب ــورم خ ت
ــم واردات  ــتر و ه ــد بیش ــق تولی ــم از طری ه
امــا  شــود  جبــران  تاحــدودی  می توانــد 
ــا  ــورم ی ــرخ ت ــون ن ــا همچ ــایر پارامتره س
ــال و  ــا ری ــی ب ــای خارج ــری ارزه ــرخ براب ن
ــد خــودرو  ــن مشــکلاتی کــه در تولی همچنی
ناشــی از تحریــم شــکل گرفتــه اســت، 
ــه  ــت و همیش ــد داش ــود خواه ــاکان وج کم
ــه  ســبب خواهــد شــد کــه قیمــت خــودرو ب

ــود. ــت ش ــش، تقوی ــمت افزای س
تاثیرات هیجانی کوتاه مدت در نمادهای 

خودرویی 
ــک  ــراغ ی ــه س ــزارش ب ــن گ ــه ای در ادام
ــر  ــم و تاثی ــهام می روی ــازار س ــناس ب کارش
ــی  ــورس خودروی ــازار ب ــر ب ــس ب طــرح مجل
ــو  ــی در گفتگ ــم. علیخان ــی می کنی را بررس
ــه  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــروز« ب ــح ام ــا »صب ب
»مــا صادرکننــده مطرحــی در حــوزه خــودرو 
نیســتیم کــه بتوانیــم در ازای آن خــودرو وارد 
ــن  ــرح ممک ــن ط ــد: ای ــان می کن ــم« بی کنی
ــی در  ــرات هیجان ــدت تاثی ــت در کوتاه م اس
ــا در  ــد ام ــته باش ــی داش ــای خودروی نماده
بلندمــدت اثرگــذار نخواهــد بــود. چراکــه بــه 
نظــر مــن واردات نســبت بــه قبــل افزایشــی 

ــت.  ــد داش نخواه
وی بــا بیــان ایــن نکتــه کــه » اینکــه 
ــوزه  ــن ح ــه ای ــد ب ــی بتوانن ــخاص حقیق اش
ــه نظــر می رســد«  ــد ب ــد، بعی ــدا کنن ورود پی
ــرای  ــن طــرح ب ــب ای ادامــه می دهــد: تصوی
ــر  ــا خب ــرای آنه ــر اســت و ب ــا موث قطعاتی ه
خوبــی اســت، چراکــه در بلندمــدت تاثیــرات 
مثبــت عملیاتــی بــرای آن هاخواهــد داشــت.

پایان بنــدی  در  ســهام  بــازار  کارشــناس 
البتــه  می گویــد:  خــود  صحبت هــای 
تصویــب ایــن طــرح در کل تاثیــرات مثبتــی 
از جملــه ایجــاد درآمــد ریالــی بــرای دولــت، 
ــاب قیمــت ماشــین های  شکســته شــدن حب
شــدن  برچیــده  و  بــازار  در  خارجــی 
قرعه کشــی بــرای خودروهــای داخلــی را 
ــر  ــه همــراه دارد. امــا اینکــه ایــن مــوارد ب ب
بــورس اثرگــذار باشــد را بعیــد می دانــم.

لزوم استفاده از پتانسیل راکد صادرات 
خودرو و قطعات وابسته

همانطــور کــه در طــی گــزارش بــه آن اشــاره 
ــازی واردات  ــش رو، آزادس ــرح پی ــد در ط ش
خــودرو مشــروط بــه صــادرات خــودرو و 
قطعــات آن اســت. امــا اینکــه ایــران چقــدر 
تــوان صــادرات خــودرو و قطعــات وابســته را 
ــان  ــد در زم ــه بای ــت ک ــی اس دارد، موضوع
ــه  ــن نکت ــدون شــک ای ــود. ب پاســخ داده ش
ــته  ــودرو شکس ــازار خ ــار ب ــل انحص ــه قف ک
حبابــی خودروهــا،  و  کاذب  قیمت هــای  و 
متعــادل می شــود، بســیار حائــز اهمیــت 
ــادرات  ــت ص ــران ظرفی ــن ای ــت. همچنی اس
ــا طــی ســال های  قطعــات خــودرو را دارد ام
ــده اســت. در  ــی ش ــه آن بی توجه ــته ب گذش
ایــن خصــوص بــد نســت اشــاره ای داشــته 
باشــیم کــه طــی 4 ســال گذشــته بــا وجــود 
ــا  اینکــه کشــور تحــت شــدیدترین تحریم ه
میلیــون دلار  داشــت، حــدود 140  قــرار 
ــه اســت کــه  صــادرات قطعــه صــورت گرفت
بــا احیــا و فعــال کــردن بیــش از پیــش ایــن 
بخــش و اســتفاده از پتانســیل راکــد آن، هــم 
اشــتغالزایی قابــل توجهــی بــه وجــو خواهــد 
می تــوان  را  خــودرو  واردات  هــم  و  آمــد 

ــال کــرد. فع
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از مد افتادگی۳ فرزند داشتن
مدیر شورای همکاری زنان گفت: جمله دلایل کاهش فرزندآوری از مد افتادن داشتن دو و سه 
فرزند بوده و زوج ها یک و نهایت ۲ فرزند دارند و اگر بخواهند 3 فرزند داشــته باشــند، پز افراد 
بهم می ریزد.برنا نوشت: توران ولی مراد با اشاره به اینکه بعد از متولدین دهه ۶0، سیر نزولی در 
فرزندآوری داشــته ایم که سیاســت گذاری ها در ابعاد مختلف در این زمینه تاثیر گذار بوده است، 
تصریح کرد: عمده مشــکل فرزندآوری مشکلات فرهنگی است در عین ضرورت رفع مشکلات 

اقتصادی، باید موالید جدید داشته باشیم تا بحران پیری جمعیت برطرف شود.
ولی مــراد ادامه داد: قانون جدید مجلس تحت عنوان قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، 
بخشــی از موانع فرزندآوری را برطرف کــرده به عنوان مثال درنظــر گرفتن مرخصی زایمان 
طولانی مدت برای زنان شــاغل، اجباری شــدن دورکاری 4 ماهه برای زنان باردار، ممنوعیت 
توزیع رایگان لوازم پیشــگیری از بارداری از جمله مواردی است که در این قانون به آن ها توجه 
شــده اســت. به گفته وی، برخی از موانع فرزندآوری در این قانون برداشته شده که در افزایش 
موالید تاثیرگذار اســت، اما دلیل اصلی کاهش فرزندآوری مشکلات زیرساختی و فرهنگی است. 
درحال حاضر بالارفتن ســن ازدواج و طلاق از جمله دلایل کاهش فرزندآوری است همچنین از 
مد افتادن داشتن دو و سه فرزند از دیگر دلایل بوده و زوج ها یک و نهایت ۲ فرزند دارند و اگر 

بخواهند 3 فرزند داشته باشند، پز افراد بهم می ریزد. 
او با اشــاره به اینکه قانون جوانی جمعیت علاوه بر نادیده گرفتن مشــکلات فرهنگی در زمینه 
فرزندآوری، برای زنان خانه دار برای فرزندآوری امتیازات به خصوصی در نظر نگرفته اســت که 
ایــن دو مورد جزو نقایص قانون اســت، اضافه کرد: باید در این زمینــه لوایح اصلاحی تهیه و 
مصوب شــود که حداکثر 15 درصد زنان شاغل و دانشگاهی هستند و این قانون امتیازات خوبی 
را برای زنان شــاغل و زنان دانشــگاهی در نظر گرفته است. این امر می تواند در افزایش رغبت 
این زنان در فرزندآوری تاثیرگذار باشــد اما برای زنان خانه دار که مســئولیت نگهداری فرزند با 
آن هاست امتیازی در نظر گرفته نشده است. درواقع نباید به زنان خانه دار بی توجه باشیم چراکه 
درصد زیادی از زنان در سن بارداری، خانه دار هستند باید از آن ها نیز حمایت شود. البته متاسفانه 
1۲ میلیون جوان مجرد داریم که در سن مناسب بارداری قرار دارند و همین مسئله باعث کاهش 

نرخ رشد جمعیت می شود.
مدیر شــورای همکاری زنان با بیان اینکه »یکی از دلایل کاهش تمایل جوانان به ازدواج این 
است که جوانان امروز در خانه هایی بزرگ شده اند که میزان نارضایتی در زندگی مشترک و عدم 
توانایی حل مشکل در میان والدین آن ها زیاد بوده است« اظهار کرد: درصد بالایی از زوجینی که 
در دهه های 50 و ۶0 ازدواج کرده اند از میزان رضایت بالا در زندگی مشترک برخوردار نیستند و 
میزان تنش و کشمکش در آن ها بالاست و همین مسئله باعث اضطراب و دل نگرانی فرزندان 

آن شده و از میزان تمایل شان به ازدواج کاسته است.
به گفته ولی مراد، جوان امروز نیز متاســفانه آموزش لازم را برای آغاز زندگی مشــترک، روابط 
صحیح بین فردی و توانایی گفتگوی سازنده و حل مشکل را در خانواده ای که در آن رشد کرده 

نیاموخته؛ چراکه پدر و مادرشان این توانایی را نداشته اند که به فرزندانش منتقل کنند.

به ازای هر ۵۶۰ دانش آموز یک معلم ورزش !
شــاخص نســبت تعداد دانش آموز به معلم ورزش در ســال تحصیلی 1400-13۹۹ که معادل 
55۹.۷5 نفر اســت، در وضعیت بســیار نامطلوبی قرار دارد!به گزارش »صبــح امروز« یکی از 
مهم ترین شــاخص ها در خصوص دسترسی به فرصت های آموزش تربیت بدنی و ورزش دانش 
آموزی، نیروی انسانی این حوزه است و مهم ترین بعد شاخص مربوطه به نسبت تعداد کل دانش 
آموزان به معلم ورزش مربوط می شــود.بر اساس وضعیت نیروی انسانی در حوزه ورزش مدارس 
کشور در سال تحصیلی 1400-13۹۹، نسبت تعداد کل دانش آموزان به معلم ۲۲.05 نفر، نسبت 
تعداد کل دانش آموزان به معلم ورزش 55۹.۷5 نفر و نســبت تعداد کل دانش آموزان به مراقب 
سلامت 35۹.1 نفر اســت.بر اساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، شاخص 
نسبت تعداد دانش آموز به معلم ورزش که معادل 55۹.۷5 نفر است در وضعیت بسیار نامطلوبی 
قرار دارد و این میزان در مقایســه با نسبت کل دانش آموزان به معلم ۲۲.05 نفر بیانگر وضعیت 
نامطلوب نیروی انســانی متخصص در حوزه ورزش مدارس است.همچنین با توجه به اینکه در 
آمارهای تفصیلی وزارت آموزش و پرورش،   کیفیت و وضعیت تحصیلات معلمان ورزش مدارس 
از دیگر معلمان و کادر آموزشــی و پرورشــی تفکیک نشده است، امکان بررسی شاخص سطح 

تحصیلات معلمان تربیت بدنی مدارس به صورت مجزا فراهم نیست.

۶۳ درصد دانش آموزان خراسان شمالی دز 
دوم واکسن کرونا را دریافت کردند

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش وپرورش خراسان شمالی گفت: تاکنون ۶3 درصد 
دانش آموزان 1۲ تا 18 سال استان دُز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

ایرنا نوشــت: مهدی خطیب زاده با بیان اینکه »در مجمــوع ۷۷ هزار و 30 نفر از دانش آموزان 
اســتان در گروه ســنی 1۲ تا 18 ســال قرار دارند که تاکنون ۹4 درصد از آن ها دُز اول واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند« افزود: روند واکسیناسیون گروه دانش آموزی در استان با سرعت خوبی 
در حال انجام اســت و تا پایان آبان ماه پیش بینی می شود که 100 درصد دانش آموزان استان 

حداقل یک دُز واکسن کرونا را دریافت کرده باشند.
خطیب زاده با بیان اینکه »کلاس های دانش آموزان روســتایی، عشایری، هنرستان ها و کلاس 
اولی های اســتان از ابتدای مهرماه به صورت حضوری بوده اســت« توضیح داد: دانش آموزان 
متوســطه دوم نیز  از 15 آبان ماه به صورت تدریجی و با نظر شــورای مدارس در کلاس های 
درس حاضر شــدند.وی افزود: همچنین از اول آذر ماه ســال جاری بقیــه دانش آموزان مقطع 
ابتدایی و مقطع متوسطه اول در کلاس های درس حاضر می شوند.معاون تربیت بدنی و سلامت 
اداره کل آموزش وپرورش خراســان شــمالی گفت: یک و نیم درصد دانش آموزان کشــور در 
خراســان شمالی مشغول به تحصیل هســتند که از این تعداد 48 درصد دختر و 5۲ درصد پسر 

هستند. 38 درصد مدارس در مناطق روستایی و ۶۲ درصد نیز در مناطق شهری وجود دارد.

قاضی زاده هاشمی و توهین تیمش به 
خانواده شهدا

دو تن از خانواده های شــهدای هسته ای با انتشــار متن هایی از بنیاد شهید به دلیل »توهین« و 
»تحقیر« مسئولان این نهاد به این خانواده ها انتقاد کردند. به گفته فرزند شهید فخری زاده، بنیاد 
شــهید دیداری با خانواده شهدای هسته ای ترتیب داده بود، اما ضمن لغو آن جلسه به همسران 
شهدای هسته ای »توهین« کرده است.انتخاب نوشت: دو تن از خانواده های شهدای هسته ای با 
انتشار متن هایی از بنیاد شهید به دلیل »توهین« و »تحقیر« مسئولان این نهاد به این خانواده ها 
انتقاد کردند. به گفته فرزند شــهید فخری زاده، بنیاد شــهید دیداری با خانواده شهدای هسته ای 

ترتیب داده بود، اما ضمن لغو آن جلسه،  به همسران شهدای هسته ای »توهین« کرده است.
بنابر ادعای برخی فعالان توییتری، این دیدار، جلسه ای برای تجلیل رئیس بنیاد شهید از خانواده 
شــهدای هســته ای بوده اســت. به دنبال تاخیر چند دقیقه ای، رئیس حوزه ریاست قاضی زاده 
هاشمی جلسه را لغو و سپس با لحنی تند خطاب به همسران شهدای هسته ای، علت لغو نشست 
را تاخیر در حضور این خانواده ها دانسته است.مهدی فخری زاده در این باره نوشت: »گل بود به 
ســبزه نیز آراسته شــد.بعد از همه اتفاقات عجیب در بنیاد شهید، کار به جایی رسیده که نهادی 
که موجودیتش را از شــهدا و خانواده شــهدا می گیرد، با کمال وقاحت و بی ادبی دیداری را خود 
ترتیب داده و خواهان آن بوده، لغو می کند و به همسران شهدای هسته ای توهین می کند.آقایان، 

پدرمان رفت و نیست که در دهانتان بزند. ما که نمرده ایم که به مادرمان توهین کنید.
ما که حلوای این بنیاد را خوردیم و فاتحه اش را فرســتادیم.«منصوره کرمی همســر شهید علی 
محمدی نیز در صفحه ی اینســتاگرام خود نوشــت: »چقدر سخت است هم عزیزتر از جانت را 
برای کشــور و انقلابت بدهی و هم مورد تحقیر مسئولانی قرار بگیری که قرار است از شهید و 
شــهادت و خانواده شهدا حمایت کنند. خواهش می کنم از بالای ما نان نخورید و شعار ندهید و 

به دروغ شعار حمایت از خانواده های شهدا را ندهید.«

خبر

مردانبه»آخرخط«برسنددرخواستکمکمیکنند
دبیر شــورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی 
و مشــاوره کشــور با بیان اینکه »به طور کلی 
تقریبا دو ســوم مــردان مبتلا بــه اختلالات 
روان در ســطح جهان هرگز بــه دنبال معالجه 
و درمان نیســتند« گفت: این مساله به عنوان 
یک زنگ خطر برای جامعه مردان در ســطح 
جهان محســوب می شود؛ چراکه مردان اغلب 
فقط زمانی که احســاس می کنند به آخر خط و 
آخر راه رســیده اند؛ درخواست کمک می کنند و 
در آن زمان شاید دیگر این کمک ها موثر واقع 
نشــود، به طوری که ممکن است مردان در آن 
هنگام از مکانیســم های مقابله کننده مخرب و 

جبران ناپذیری مانند خودکشی استفاده کنند.
ایسنا نوشت: فریبرز درتاج همزمان با روز جهانی 
مردان، با بیان اینکه »اغلب مســاله ســلامت 
روان مردان در سطح جهان نادیده گرفته شده 
و کمتر به آن توجه می شــود« به بیان وضعیت 
جهانی ســلامت روان مردان پرداخت و اظهار 
کرد: به گمان متخصصــان، اصلی ترین دلیلی 
که نشــان می دهد مردان بیش از آنچه گزارش 
می شود از مشکلات سلامت روان رنج می برند؛ 
میزان بالای آمار جهانی خودکشــی آنها نسبت 
به آمار گزارش شــده از اختلالات روانی مردان 

در سطح جهان است.
به گفته وی، الگوی منحصر به فرد ســلامت 
روان و اختلاف بین میزان پایین تر افســردگی 
و نرخ بالاتر خودکشــی مردان در سطح جهان، 
نشان دهنده یک بحران خاموش در بین مردان 
اســت و در ایــن بین درخواســت کمک های 
حرفه ای، بهترین و موثر ترین راهکاری اســت 
که می تواند به سلامت روان مردان کمک کند.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با 
تاکید بر لزوم ارائــه راهکارهایی برای افزایش 
و ارتقای ســلامت روان مردان، ادامه داد: نکته 
مهمی که در رابطــه با این راهکارها باید مورد 
توجه قــرار گیرد تفاوت آمار مــردان مبتلا به 
اختــلالات روانی و آمار خودکشــی مردان در 
ســطح جهان است که نشــان می دهد مردان 
از پریشــانی روانی بیشــتری رنج می برند اما 
کمک های حرفه ای و تخصصی لازم را دریافت 
نمی کنند و به طور واضح تر باید گفت مردن در 

این زمینه درخواست کمک نمی کنند.
مردان ســه برابر بیشــتر از زنــان در معرض 

خودکشی هستند
وی با ذکر مثالی افزود: در این راســتا شــاید 
جالب ترین و نگران کننده ترین یافته ها در سطح 
جهان این است که در حالی به طور متوسط از 
میان زنان و مردان، بیشــتر مشکلات روحی و 
روانی زنان  تشــخیص داده می شوند که آمار 
خودکشــی مردان به میزان قابل توجهی بیشتر 
از زنان اســت. یعنی در سطح جهان مردان سه 
برابر بیشتر از زنان در معرض خودکشی هستند، 
به طوری که طبق آمار جهانی در شــش سال 
گذشته، خودکشی در مردان 45 تا 5۹ ساله در 
ســطح جهان به میزان قابــل توجهی به ۲۲.۲ 
مرگ، در 100 هزار جمعیت افزایش یافته است.
رئیــس انجمــن روانشناســی تربیتــی ایران 
اختلالات تشخیص داده نشده و درمان نشده را 
شــایع ترین اختلالات در مردان دانست و ادامه 
داد: از جمله این اختلالات می توان به اضطراب 
به ویــژه اختلال اضطــراب اجتماعی، اختلال 
وسواس فکری و عملی، ســوء مصرف مواد و 

 SAD الکلیسم، اختلال عاطفی فصلی یا همان
و افســردگی اشاره کرد. اگرچه سلامت روان و 
مشکلات بهداشت روانی بدون در نظر گرفتن 
سن، جنس، نژاد یا پیشینه اجتماعی می تواند بر 
همه افراد تاثیرات مخربی را بر جای بگذارد؛ اما 

اغلب اوقات از مردان غافل می شویم.
درتــاج اختلالات روانی شــایع در مــردان را 
ترکیبی از عوامل بیولوژیکی، روانی و محیطی 
دانســت و تاکید کرد که اختلالات یاد شده در 
هــر دو جنس )زن و مرد( وجــود دارند و آنچه 
باید مورد توجه قرار گیرد؛ تاثیرات متفاوت این 

اختلالت بر مردان و زنان است.
»ننگ« دانستن درخواست کمک

این روانشناس با اشــاره به »ننگ«و »عیب« 

دانســتن درخواســت کمک مردان برای حل 
مشــکلات خود، درباره ریشــه چنین تفکرات 
و باورهایــی توضیح داد: این تفکرات ناشــی 
از کلیشــه هایی هســتند که از طرف جامعه و 
خانواده، در هر فرهنگی در ســطح جهان برای 
 Big boys مردان انتظار می رود. عبارت جهانی
don’t cry  به این معنا که یک مرد بزرگ گریه 
نمی کند، خود گویای این کلیشه ها است. از بدو 
تولد به طور معمول به پســران آموخته می شود 
که باید »سخت و محکم باشند، احساسات خود 
را ابراز نکنند، رهبر شوند و بروز عواطف نشانه  
ضعف و نه مردانگی است«. این کلیشه ها دقیقا 
همان چیزی اســت که باعــث چنین تفکراتی 
در مردان شــده و به این ننگ کمک می کند. 

از این رو کســانی که به هنجارهــای مردانه 
کلیشه ای پایبند هستند ممکن است در دریافت 
درمان های روانی مقاومت کنند و از سوی دیگر 
چنین تفکراتی در افزایش مشــکلات سلامت 

روان مردان نیز نقش به سزایی دارد.
 دبیر شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور همچنین معتقد است که سلامت 
روان مــردان از طرف جامعه بــه اندازه کافی 
جدی، رســانه ای و رایج نشــده و در مقایسه با 
سلامت روان زنان از اولویت کمتری برخوردار 
اســت و این امر خود می تواند از جمله دلایلی 
باشد که مردان کمتر برای حل مشکلات خود 
به مشــاوران مراجعه و درخواســت کمک می 

کنند.

بررسی تبعات روانی نمود شهری در مشهد؛

شهر چهل تکه
بنفشه رحیمی

 فقدان زیبایــی و عدم وجود نظم در فضا و 
نمای شهری، منجر به تاثیرگذاری مستقیم 
بر روحیه و رفتار افراد می شــود. این مسئله، 
تبعات روانی قابل توجهی را در پی داشــته 
و نظر بســیاری از روان شناسان محیط گرا و 
عصب شناســان را به خود جلب کرده است. 
در این راســتا، اصالت فرهنگی و بازگشــت 
به معماری اصیل در هر کشــوری، احساس 
روان  و  روح  در  را  شــادمانی  و  آرامــش 

شهروندان و رهگذران آن فراهم می کند. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« محمدرضا 
حســین نژاد، معاون شهرســازی شهرداری 
مشــهد با بیان اینکه »اگر ساختمان را یک 
مستطیل درنظر بگیریم که دو تا ممر داشته 
باشــد، مثل ممر ال شــکل یا ممر موازی، 
قاعدتــا نمای اصلــی را شــکل می دهند 
و کناره هــای آن، نمــای فرعی محســوب 
می شود« اظهار کرد: دستور داده شده  است 
که نمای فرعی را به صورت بصری ســیمان 
ســفید کنند، ولی نمای اصلی طبق الگوی 

کمیته نما باید الزاما ساخته شود.
وی افزود: حدود ســه الی چهار ســال است 
که بــا اداره کل راه   و شهرســازی توافقی 

داشــته ایم و یک کمیته نمایــی در معاونت 
شهرسازی در قســمت مدیر کل مطالعات، 
ایجاد کردیم که با کمک نخبگان و اســتاید 
دانشــگاه، روی ســاختمان های بنــد گروه 
»د« و ســاختمان های پیرامون محیط حرم 
به صورت اخص و روی ساختمان های گروه 
»الــف«، »ب« و »ج« به صــورت اعــلام 
ضابطه همــکاری کرده ایم که این در پروانه 
قید می شود و هنگام پایان کار، هم به کمک 
ناظر و هم به کمک کارشــناس شهرداری 
بررســی می شود.حســین نژاد با بیان اینکه 
»تغییر در سطح شهر به صورت تدریجی رخ 
می دهد« تصریح کرد: بایــد در نظر گرفت 
که با وجود ســه میلیون نفر  جمعیت، آماری 
حدود ده هزار واحد ساخته  شده از قبل داریم 
که ایده ها و ســلایق متفاوتی از قبیل نمای 
رومی، کلاســیک یــا حتی فاقــد نما برای 
نمای ساختمان های خود به کار بردند. بحث 
اجباری شدن نما حین پایان  کار در دهه اخیر 
در شــهرداری مطرح بوده که درحال حاضر، 
به  صورت قاعده مند بررســی می شود. تغییر 
در نما و شکل ســاختمان ها باتوجه به تعداد 
معدود پروانه ســاختی که صادر می شود، به  
صورت دفعی صورت نمی گیرد، بلکه خود را 

به مرور زمان نشان می دهد .
عبور از خط  قرمزها، پیگرد جدی دارد

معــاون شهرســازی شــهرداری مشــهد 
خاطرنشان کرد: قاعدتاً طبق خط  قرمزهای 
موجود، به هر نمــا و تصویری که در تضاد 
با باورهای دینی کشــور باشد، مجوزی داده 
نمی شود و باید با آن برخورد جدی شود. اگر 
قرار باشد نمای ساختمانی، طبق فرهنگ ها 
و ارزش هایی متفاوت از فرهنگ کشــور ما 
ایجاد شــود، حداقــل نباید منافاتــی با آن 
داشــته  باشد؛ بنابراین زیباسازی در شهر اگر 
طوری باشــد که با فرهنگ و دین کشور در 
تعارض نباشد، اقدامی موثر و مفید است. در 
صورتی که شــهروندی با اختلال یا اشکالی 
در نماهای سطح شــهر مواجه شد، با 13۷ 
شــهرداری یا با حــوزه معاونت فرهنگی در 

میان بگذارد.

هرج و مرج در نمای ساختمانی شهر
وی در پاســخ به این ســوال که چرا برخی 
مناطــق، نظم لازمه را بین ســاختمان های 
احداث شده، ندارند؟ بیان کرد: نظم و ترتیب، 
حاصل ساخت وســاز اســت که بستگی به 
وسع مالی سازنده دارد؛ یعنی کسی که توان 
مالی بیشــتری داشته  باشد، واحدهای بیشتر 
و کســی که از توان مالی کمتری برخوردار 
باشــد، واحدهای کمتری هم می سازد؛ البته 
ناگفته نماند که  گاهی هم این بی نظمی به 

مجوز هایی که صادر می شود وابسته است.
چهره شهر، یک منشا تغییرات رفتاری 

در انسان
دکتر بابــک محبیان، عضو ســازمان نظام 
روان شناســی و مشــاوره کشــور و عضــو 
AASM، در راســتای تاثیرات چهره شهر بر 
افراد اظهار کرد: طراحی شهری و رنگ بندی 
کاملًا بــر روحیه همــه افراد موثر اســت. 
شاخه ای در روان شناسی به نام روان شناسی 
محیطی وجود دارد که به معماران، در زمینه 
بررســی تاثیرات معماری و دکوراسیون در 
رفتــار، روحیه و حالات روانــی افراد کمک 
می کند. این مســئله تنها مربوط به شهرها 
نیست و بســیاری از شرکت های بزرگ دنیا 
از این رشته برای تقویت بهره وری کارمندان 
خود اســتفاده می کنند؛ مثلا، شــرکت های 
تولیــد خودرو مانند تســلا، پورشــه و... از 
داده های این حوزه جهت بررســی اینکه آیا 
طراحی محیط کار و داخل خودرو بر خلقیات 
کارکنــان و راننده تاثیر می گذارد، اســتفاده 
می کنند، تا فرســودگی روانــی و اضطراب 

کمتری داشته باشند.
محبیان در پاســخ به این ســوال که محیط 
اطراف خود را چگونه ادراک می کنیم؟ گفت: 
ایــن، مربوط به حوزه احســاس و ادراک در 
روان شناسی می شود که ادراکات مستقیماً با 
حالات خلقی ما در تجانس اســت. آزمایشی 
به نــام »وایت روم« در روان شناســی ارائه 
شــده؛ به این صــورت که فــردی در یک 
اتاق تماما ســفید رنگ، بدون هیچ محرک 
و درون زاد بصری قــرار می گیرد؛ نتایج این 

آزمایش نشــان می دهد پس از سه الی چهار 
روز، فرد، دچار توهمات و خواب وی مختل 
شــده و وضعیت روانی او به هم ریخته. در 
واقع این مســئله در زندگی روزمره نیز قابل 
مشاهده اســت که انســان ذاتاً هارمونی و 
زیبایی را دوســت دارد. عدم تناسب طراحی 
با کاربری، منجر به اختلالاتی می شــود. به 
عنوان مثال، اگر رنگ اتاق خواب قرمز باشد، 
کاملًا بر روی خواب تاثیر منفی گذاشــته و 
آن را مختل می کند. این مســائل، موثر در 
پردازش های عصب شناختی و پس زمینه ای 

عصبی  است.
ما از اصالت خود دور ماندیم

وی در دامه افزود: بخشــی از روان شناسی 
بــه معماران کمــک می کند،  محیطی که 
ملاحظــات فرهنگی اســت؛ اگــر معماری 
شــهری مانند یزد و اصفهان را رویت کنیم، 
در مواجهه با آن، احســاس آرامش و اصالت 
می کنیــم؛ زیرا ریشــه در فرهنــگ اصیل 
کشــورمان دارد. این بحث در معماری بومی 
مطرح اســت؛ مثلا، سبک معماری رومی در 
کشــور های اروپایی دارای اصالت اســت و 
در فرهنگ آنها ریشــه دارد. تقلید در چنین 
ســبک هایی بدون توجه به ریشه تاریخی و 
فرهنگی شان در ســاخت و ساز، چند مسئله 
را در پــی دارد. پس از مدتی اصطلاحا از مد 
می افتد، هارمونی شــهر ازبین می رود و آن 
احســاس خوبی که در ابتدا به افراد می داد، 
فراموش می شــود کــه فرد ایرانــی با آن 
احســاس همگنی نمی کند. به طور طبیعی، 
عدم هارمونی تجانس، از لحاظ پردازش های 

مغزی، آزاردهنده است.
بی توجهی صریح شهرداری به 
شرکت های روان شناسی محیطی!

محبیــان توضیح داد: وقتــی از یک خانه با 
بافت و معماری قدیمــی وارد یک آپارتمان 
با طرح و فضای مدرن می شــویم، احساس 
دوگانگی به ما دســت مــی دهد؛ به طوری 
که انگار از آب گرم وارد آب ســرد شــدیم! 
ما از اصالت و خط فرهنگی خود جدا شــده 
و به صدها شــاخه تقسیم شــده ایم که این 

مســئله، ناخوشایندی شــهروندان را در پی 
داشــته اســت. در نظر گرفتن ویژگی های 
روان شــناختی، ســاختار فرهنگی و تاریخی 
شهر و کمک گرفتن از متخصصین در حوزه 
روان شناسی محیطی، از ضرورت های ساخت 
و ساز است تا یک پیکربندی مناسب در نظر 
گرفته شود. در کشور ما شرکت هایی هستند 
که خدمات روانشناسی محیطی بسیاری ارائه 
می دهند اما مورد استقبال و توجه شهرداری 
قرار نمی گیرد.موخره: برای داشــتن شهری 
منظم، همگــون و متجانس بــا فرهنگ و 
خلقیات افراد آن، نیازمند این هســتیم که به 
اصالت خود نزدیک تر شــویم. در واقع، بافت 
و نمای شــهری، خود بــه تنهایی می تواند 
نمایانگر فرهنگ و وارستگی مردم آن شهر 
باشد. توجه به عوامل و پارامترهای بیان شده 
از سوی متخصصان، می تواند کمک شایانی 

در این راستا کند.

حسین نژاد:

 اگر زیباسازی در شهر با 

فرهنگ و دین در تعارض 

نباشد، اقدامی موثر و 

مفید است. در صورتی 

که شهروندی با اختلال یا 

اشکالی در نماهای سطح شهر 

مواجه شد، با ۱37 شهرداری 

یا با حوزه معاونت فرهنگی 

در میان بگذارد

محبیان: وقتی از یک 

خانه با بافت و معماری 

قدیمی وارد یک آپارتمان 

با طرح و فضای مدرن 

می شویم، احساس دوگانگی 

به ما دست می دهد؛ به 

طوری که انگار از آب گرم 

وارد آب سرد شدیم! ما از 

اصالت و خط فرهنگی خود 

جدا شده و به صدها شاخه 

تقسیم شده ایم که این مسئله، 

ناخوشایندی شهروندان را در 

پی داشته است
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چرا گشت ۳ فیلم مهمی است؟
امیراطهر سهیلی ، فیلمساز و مدرس دانشگاه

برای غیرمشهدی ها:
ما در حال گذار از زمانه عجیبی هســتیم، انقدر عجیب که اگر 
ســالها بعد به بچه هایمان بگوئیم در شــهر شجریان و نامجو 
و حــاج قربان و عثمان و در ســرزمین ســیما بینا و ۲5 باند و 
ماینوس وان، نمیشــود موســیقی اجرا کــرد، اینکه باید 300 
کیلومتر حد شرعی شهر را بگذرانیم، باور نکنند. مثل الانی که 

به ما میگویند روزگاری اگنس واردا و پازولینی در مسجد اصفهان فیلم ساختند و ما باور نمیکنیم، 
ولی فیلمش هست. سند دارد و ما به لطف همین سند میتوانیم باور کنیم . 

گشــت 3 هم سند است. گاها در شــهرهای دیگر ناباورانه میپرسند که واقعا عثمان نمی تواند در 
شــهر خودش کنسرت بگذارد؟ باید هزار بار قصه می گفتیم . الان نه . میگوییم گشت 3 را ببینید 

. کاریکاتور نیست. واقعیت انقدر تلخ است که کاریکاتور می شود .
برای آقایان مسئول:

 در آخر فیلم پیکان میگوید یا امام رضا و دیگر دستش نمی لرزد و مخاطب باور می کند چون باور 
نویسنده است، چون باور کارگردان است. برای این باور یک تومان هم از شما پول نگرفته اند.در 
دو روز دو میلیارد می فروشــد. مردم دوست دارند . همین رقم فروش دو روز فیلم را مقایسه کنید 
با تمام بودجه هایی که برای فیلم های رضوی ســاختن، حرام کردید و نتیجه اش فقط تله فیلم 

های مناسبتی شد با بودجه های هنگفت و فروش انگشت شمار.
کاری ندارم که حمایت نکردید ، که کارگردان فیلم را رنجاندید،  که فیلمنامه نویس را کوچاندید 

و هزار کار دیگر.
سهیلی باز هم اطمینان کرد ، شما در آن اداره عریض و طویل ارشاد مگر تمام وظیفه تان کشف 
و آموزش و عرضه هنرمندان شهر نیست ؟ چه کرده اید در این زمان دراز؟ سهیلی همه این کارها 
را کرد . دســت بر شانه هنرمندان شهر گذاشت. از جوان و باسابقه ها، به تک تکشان اعتماد کرد 

و نتیجه اش را بروید و ببینید و شرم کنید . 
سهیلی میتوانست قدم های محکم تری هم بردارد ولی نگذاشتید.  میخواست فیلمش را در مشهد 
بسازد،  میخواست از تمام ظرفیت شهر استفاده کند، نشد. حالا چه شد و چه کسی سنگ انداخت 

، من هم نمی دانم. 
ولی چقدر هنرمندان جوان را محروم کردید که میتوانســتند کنار بــا تجربه های این گروه پروار 

شوند؟ 
چقدر  خیابان های مشهد را محروم کردید که در یک فیلم پرفروش دیده شوند؟ 

و چقدر...
برای مردم مشهد:

گشت 3 بیش از همه برای ماست. 
برای مایی که تشنه هنریم و از آن محرومیم.

اگر کنسرت نداریم، اگر بساط ساخت فیلم را مهیا نمی کنند،  اگر می خواهند نمانی، کار نکنی، فیلم 
نسازی، نقاشی نکشی، سازت را با دلت کوک نکنی و... 

باید هرازگاهی حرفت را بزنی، نشســتن و غر زدن که کاری ندارد. یک نفر به جای همه ما حرف 
زده است و این به تنهایی به نظرم ارزشمند است. 

کاش  قدرش را بدانیم.  
برای حسام سامری زاده:

 بــا افتخــار این متن بلند را با تو تمام می کنم. با افتخار اینکه رفیق قدیمی ام هســتی. با افتخار 
اینکه یکی از پرفروش های تاریخ ســینما را )ایمان دارم که میشــود( نوشتی،  با افتخار به اینکه 

اکنون در اوج می بینمت . 
نمیخواهم بگویم کاش می ماندی، چرا مشهدی ها قدرت را ندانستند، تبریک که موفق شدی،چه 

زجری را کشیدی، چه کوره راهی را طی کردی و غیره... 
که این کلیشه هایی است که امروز همه به تو می گویند. 

یادت هست که می پرسیدی این همه زجر ارزشش را داشت؟ 
میخواهم بگویم ارزشش را داشت  .

 میخواهم بگویم از وقتی فیلم پخش شــد، از زمانی که اولین گروه مردم از ســینما بیرون آمدند، 
خیلی ها شکایت می کنند، خیلی ها نقد می کنند.

حســام عزیز اتهام زدن راحت اســت. نقد کردن راحتتر . می توانی بنشینی روی صندلی گرم،کنار 
شــومینه و به تمام تلاش ها و ســختی ها و تلخی ها پوزخندی بزنی بی انکه کاری بکنی. انجا که 
تو ایســتاده ای نقطه امید نسلی ست که میخواست سینما را در مشت بگیرد. و تو توانستی. مهم 
همین اســت. همین. تمام آن چه می ماند، آنچه جاودانه می ماند، آنچه در ذهن جا خوش می کند، 
هنر اســت. ما مسئول آن استعدادی هستیم که خدا  جای شــانه هایمان کاشته است. ولی پرواز 

سخت است. 
خیلی ها جســارتش را ندارند . خوشــحالم که رفیقی دارم که جســارت دارد. از سینما بیرون بیا و 
ببین مردمی را که پشــت سر تو از سینما بیرون می آیند و به تلخی ها میخندند و فکر می کنند و 
میگذرند، انها همان آدم های یخی هستند که یک ساعت قبل در تاریکی سینما فرو رفته بودند . 
آنها  در این یک ساعت قسمتی از بال های تو را به ودیعه گرفته اند. این شادی مدیون تو و گروه 
اســت . به قول بوبن کار اثر هنری این اســت که روشن باشد و نور را بتاباند. پس تو کار را تمام 
کردی  اما کار خودت تمام نشده است. من هنوز منتظرم، منتظرم که با افتخار در ردیف آخر سینما، 

بنشیم، در انتظار خاموش شدن چراغ ها و شروع فیلم تازه تو...

برگزیدگان سومین جشنواره انتخاب کتاب 
سال خراسان شمالی معرفی شدند

برگزیدگان سومین جشــنواره »انتخاب کتاب سال« خراسان شمالی در بخش های مختلف، 
براساس رای هیات داوران انتخاب و معرفی شدند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، در مجموع 145 اثر به ســومین جشنواره 
انتخاب کتاب سال ارسال شد که پس از داوری آثار از سوی خانه کتاب و ادبیات ایران ۶ اثر 

منتخب و ۶ اثر شایسته تقدیر انتخاب و معرفی شدند.
در بخش ادبیات و نثر معاصر کتاب»گاف« نوشــته »سارا گریانلو« از سوی انتشارات صاد به 
عنوان اثر برگزیده معرفی شــد.در بخش ادبیات و شــعر کردی کتاب های »تاوانبار« سروده 
»علیرضا سپاهی لائین« و »ب زمان کی دن« سروده »برات قوی اندام«  از سوی انتشارات 
بیژن یورد به طور مشــترک برگزیده شــدند.بر اســاس این گزارش  و بر اساس رای هیات 
داوران در بخش ترجمه کتاب »یوزپلنگ« نوشته »بیژن نجدی« و ترجمه »بهاره ضیغمی« 
که توسط انتشــارات بیژن یورد منتشر شد به عنوان اثر برگزیده معرفی شد.در بخش تاریخ، 
جغرافیا و استان شناســی نیز کتاب »گراتی، نگین اسفراین« نوشته »محمد صادق مروی« 
که از ســوی انتشارات باغ کاغذی اسفراین و کتاب »آرزوی دیدار - مصاحبه دفاع مقدس« 
به قلم »عاطفه طالب پور« و  توســط انتشــارات سوره مهر منتشر شــده اند، به عنوان آثار 
برگزیده انتخاب شدند.همچنین کتاب »بررسی نماد نقوش و نگاره های سفره کردی نوشته 
»معصومه ذوالفقاری« در بخش هنرهای تجســمی، »قوشمه ساز پرواز« در بخش موسیقی 
اثر »مهدی رســتمی«، مجموعه شعر »دوچنار« ســروده »حسن روشان« و کتاب »تالک« 
ترجمه شــعر کرمانجی به فارسی، ترجمه »شیرکوه پهلوانی« در بخش ادبیات، کتاب »سلام 
آقا سید« به قلم »علیرضا محمودی مظفر« در بخش تاریخ،جغرافیا و مستند نگاری و کتاب 
»داماد کوچولو« در بخش کودک و نوجوان ســروده »زهرا داوری« به عنوان آثار شایســته 

تقدیر قرار گرفتند.
براســاس این گزارش این رویداد فرهنگی در راستای توسعه فرهنگ نشر در جامعه، معرفی 
آثار فاخر مکتوب نویسندگان و ناشران، ارتقای سطح مطالعه و ترویج کتابخوانی در ۲ بخش 
برگزار شــد  که بخش موضوعی شــامل آثار تالیف، ترجمه و تصحیح در موضوعات10 گانه 
کلیات، فلســفه و روانشاسی، دین، علوم اجتماعی، علوم خاص، علوم کاربردی، هنر، ادبیات، 
تاریخ و جغرافیا و کودک و نوجوان اســت و استان شناسی، زبان و ادبیات، گویش ها و خرده 

فرهنگ های استان نیز بخش ویژه این جشنواره است.
سومین جشنواره انتخاب کتاب سال خراسان شمالی به دبیری »منیژه درتومیان« و به همت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و با همکاری معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی و موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار شد و در این مراسم از خانواده 

زنده یاد حاج داراب بدخشان؛ شاعر آیینی استان و انتشارات بیژن یورد تقدیر به عمل آمد.

یادداشت

خبر

گفتگو با عوامل مشهدی»گشت 3«، به بهانه اکران پرفروش در 3شب؛ 

موفقیت تنها به فروش فیلم باز نمی گردد
ســینمایی »گشت  فیلم 
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بــه   »3 ارشــاد 
و  تهیه کنندگــی 
ســعید  کارگردانــی 
ســومین  ســهیلی 
ســری  از  قســمت 
ارشاد  گشــت  پرطرفدار 
است که قرار بود از پنجم 
با  همزمــان  مــاه  آبان 
اصغــر  »قهرمــان« 
اما  شود،  اکران  فرهادی 
در شروع دوران کاری جدید مدیریت سینما 
با حاشیه هایی روبرو شد که با وجود داشتن 
پروانه نمایــش در زمان مقــرر روی پرده 
نرفت. فیلم در نهایت ســرانجام در ۲۶ ماه 
جاری اکران خود را در سراســر کشــور و 

همزمان در مشهد آغاز کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« سری اول 
و دوم ایــن فیلم که در ابتــدا و میانه دهه 
۹0 بــه روی پرده رفت، هرکــدام جزو آثار 
رکوردشکن ســینمای ایران بودند. در این 
خصوص باید اشــاره ای داشــته باشیم که 
گشــت ارشاد 1 در ســال ۹0 فروش بیش 
از یک میلیاردی و گشــت ارشاد۲ در سال 
۹5 فــروش ۲0 میلیارد تومانی را برای خود 

ثبت کرد.
ســری جدید این فیلم کمــدی، با پخش 
شایســته فیلم در اولین روز نمایش و بعد از 
حواشی اکران نشــدن چند هفته ای، شروع 
خوبی در گیشه داشــت؛ چراکه در روز اول 
بیش از نیم میلیارد فروخت و در شــب بعد 
فروش قریــب به ۲میلیاردی را تجربه کرد؛ 
حالا باید دید که آیا سومین سری این فیلم 
که به نوعی کلمه »ارشاد« هم از آن حذف 
شــده، در دوران کرونــا می تواند مخاطب 

جذب کند یا خیر؟
در این خصوص به سراغ نویسنده »گشت3« 
می رویم. حسام سامری زاده فیلم نامه نویس 
جوانی اســت کــه بارها در جشــنواره های 
کشوری و اســتانی رتبه کسب کرده است. 
وی در مشــهد متولد شد، اما حدود 3 سالی 
می شــود که به تهران عزیمت کرده است. 
او که این روزها نامش با گشــت ارشــاد 3 
بر سر در سینماها و گیشه های اینترنتی رخ 
نمایی می کند، فارغ التحصیل مهندسی گاز 
اســت و یک فرزند دارد. ورود این نویسنده 
جوان به عرصه هنر با تئاتر شــکل گرفت 
و پس از آن به فیلم نامه نویســی و دستیار 
کارگردانی روی آورد. سامری زاده اما بیشتر 
خود را یک فیلم نامه نویس می داند و معتقد 
اســت که گویا برای این حرفه پا به عرصه 
گذاشته، اما هنوز مسیر طول و درازی را در 
پیش دارد و باید سال ها تجربه کند و آزمون 
و خطا را از سر بگذراند. این اولین همکاری 
این نویســنده با سعید ســهیلی است و در 
سری های قبل این فیلم، بخش عمده فیلم 
نامه توسط خود سهیلی نوشته می شد اما در 

گشــت 3 ، فیلمنامه تنها بر دوش سامری 
زاده گذاشته شده است.

استقبال مردم از فیلم، تعیین کننده 
موفقیت است

حســام سامری زاده در ابتدا در پاسخ به این 
پرســش که فیلم گشــت 3 را چقدر موفق 
ارزیابــی می کند، می گویــد: اگر موفقیت از 
نظر شــما، فروش یک فیلم در گیشه باشد، 
باید بگویم که هچ نظری ندارم و اســتقبال 
مردم از فیلم تعیین کننده این موفقیت است. 
اما با نگاهی به شرایط کرونایی فعلی جامعه 
و وضعیــت اکران ها، پیش فروش شــدن 
بیلت ها قبل از هر سانس، نشان از استقبال 
مخاطبین اســت و می توان به موفقیت فیلم 

در گیشه امیدوار بود.
وی تاکید می کند: تعبیر بنده از موفقیت تنها 
به فروش یک فیلــم باز نمی گردد و مانایی 
و مانــدگاری یک فیلم در اذهــان، درکنار 
بازخــورد خوب از مخاطبــان هرچند اندک 
اما خــاص، می تواند مبنای موفقیت یک اثر 

باشد.
با هیچ چالش و گرفتاری مواجه نشدیم 

ســامری زاده کار کردن با سعید سهیلی را 
بیش از اندازه لذت بخش توصیف می کند و 
میگوید: در حین نوشتن فیلمنامه از تجربیات 
ایشــان به کرات اســتفاده کردم و همواره 
همانند یک اســتاد در کنار ما بود و صبورانه 
چالش ها را با یکدیگر پیــش می بردیم، به 
طوری که خط فکری من به گونه ای جدید 
رشد پیدا کرد. آقای سهیلی همانند یک پدر 
و استاد در تمام مراحل نوشتن فیلم نامه من 
را راهنمایی کردند و آموزه های ارزشمندشان 
را در اختیارم قرار دادند و از ســعید سهیلی 
بی نهایت ممنونم که اجازه این همکاری را 

داد.
ایــن فیلمنامه نویس با اشــاره بــه اینکه 
فیلمبرداری کار بدون هیچ چالش و سختی 
به انجام رسید، بیان می کند: فیلم در شرایط 
بســیار مطلوبی ساخته شــد و اصلا با هیچ 
چالش و گرفتاری مواجه نشــدیم. در تمام 
مراحل، اعضای تیم بسیار همدل با یکدیگر 
بودند و مدیریت خوب آقای ســهیلی همه 

چالش ها را برطرف می کرد.
وی در پاســخ به اینکه »دلیل حذف حمید 
فرخ نژاد از فصل جدید چه بود؟« می گوید: 
پیشــتر حمید فرخ نژاد به این پرسش پاسخ 
داده است و همانطور که اعلام شد فرخ نژاد 
در پروژه دیگری مشغول ضبط بود و امکان 

همکاری فراهم نشد. 
گیشه سینماها از رونق افتاده بود 

وی می گویــد: ســینماها در دوران کرونــا 
با چالش های گســترده ای مواجه شــدند و 
بعضا به تعطیلی رســیده و یا تعدیل نیروی 
انسانی زیادی داشــتند. در ماه های گذشته 
گیشــه ســینماها از رونق افتاده بود و وقتی 
شخصی مثل سعید ســهیلی با فیلمی مثل 
گشت ارشــاد 3 به عنوان یکی از فیلم های 
برند کمدی، پا بــه این عرصه می گذارد، در 
واقع نوعی از خودگذشــتگی و ریسک است. 
نویســنده فیلمنامه »گشت ارشــاد3« ادامه 
می دهد: هرچند تا پیش از این نیز این اتفاق 
افتاده بود اما افرادی مثل ســعید ســهیلی و 
اصغــر فرهادی با اکــران فیلم های خود در 
شــرایط کرونایی می توانند سینمای ایران را 
به روزهای پرفروشش نزدیک کنند و موجب 

رونق دوباره سالن های سینما شوند.
باید آزمون و خطا را از سر بگذرانم

سامری زاده به تاکید بر اینکه امیدوار است 
بتوانــد باز هم با این کارگردان حرفه ای کار 
کند، مطرح می کند: بدون شــک برای من 
کار کردن بــا آقای ســهیلی باعث افتخار 
اســت و امیدوارم همکاری من با ایشان در 
فیلمنامه جدیدی که در حال تحریر اســت، 

محقق شود. 

وی در پاسخ به اینکه »آیا خود را در فیلمنامه 
نویسی موفق می داند یا خیر؟« بیان می کند: 
من هنوز ابتدای راه موفقیت هســتم، خیلی 
چیزها است که باید تجربه کنم، خیلی راه ها 
را بروم، خیلی کتاب ها را بخوانم و مســلما 
با کارگردانان متفاوت و تجربیات بیشــتری 
آشــنا شوم. باید سال ها تجربه کنم و آزمون 
و خطا را از سر بگذرانم تا به تعریفی از واژه 

موفقیت برسم.
عدم حمایت از هنرمندان در مشهد

ســامری زاده با گلایه از مسئولین فرهنگی 
مشــهد مطرح می کند: ســقف هنر مشهد 
کوتاه نیســت، بلکه موضوع این اســت که 
برخی افراد در جایگاه اشــتباه قرار گرفتند. 
مســئولینی که در راس کار در حال فعالیت 
هســتند با هنر و هنرمند زاویه دارند. در این 
میان وقتــی از هنرمنــدان حمایت صورت 
نمی پذیرد ناخواســته به مهاجرت به تهران 
روی می آورند. موضوع این است که نه تنها 
حمایتی صورت نمی پذیرد، بلکه با کار و هنر 
افــراد هم به نوعی مقابلــه می کنند و یک 
نویســنده، کارگردان یا... آنقدر با حرفه خود 
چالش دارد که دیگر توانــی برای مقابله با 
مســئولین در او نمی ماند. در مشهد وضعیت 
ارشــاد، حوزه هنری، و... شرایط مطلوبی را 
ندارد. گردمان های هنری و گفتگو محوری 
که سراســر ایده بود، بنا به هر دلیلی ضعیف 
شــده و نتیجه این است که هر کسی که به 
حد مطلوبی می رســد ســر از تهران در می 

آورد.
از مهندسی گاز به فیلمنامه نویسی

او در پاسخ به اینکه »چه شد که از مهندسی 
گاز به فیلمنامه نویسی روی آورده است« با 
خنده می گوید: از بد روزگار! آدم های اشتباه 

در جایگاه های اشتباه!
وی ادامه می دهد: خانواده سهیلی هرکدام 
به شــخصه در عرصــه هنر بــه نوعی 
دانشگاه  در  آشــنایی من  می درخشــند؛ 
قوچان با امیراطهر سهیلی فتح بابی برای 
حضور در عرصه ســینما بود. در واقع در 
عرصه فیلنامه نویســی از ابتــدا، کار را از 
او یاد گرفتم و نتیجه ســال ها معاشرت با 
امیراطهر منجر به یک فیلم نامه مشترک 
با نام »زنانی که با گرگها دویده اند«، شد 
که این فیلم نیز برای جشنواره های معتبر 
خارجی ارســال و جوایزی را نیز کســب 

کرده است.
در پایان گفتگو با او بد نیســت اشــاره ای 
داشته باشیم که نویسنده این فیلم تمایلی به 
ابراز نظر پیرامون حواشــی و چالش های آن 
نداشــت و معتقد بود برای این حرفها خیلی 
زود اســت، چراکه فیلم هنــوز در روزهای 
ابتدایی اکران اســت و مخاطــب را نباید با 
حواشــی درگیر کرد؛ مخاطب آگاه است و 
خود به راحتی می تواند شــرایط را ارزیابی و 

قضاوت کند.

مخاطب می تواند با فیلم همزاد پنداری 
کند 

پس از او به ســراغ امیر محاسباتی از بازیگران 
مسن »گشت3« و نیز از دیگر اعضای مشهدی 
این فیلم رفتیــم. ورود او به عرصه تلویزیون و 
بالتبع سینما با سریال »روایت عشق« در نقش 
»یزید بن معاویه« بود و در این 50 سالی که در 
تئاتر و تلویزیون و سینما مشغول بوده، کارهای 
سینمایی، داســتانی و تله فیلم های متنوعی را 
در شــبکه های مختلف دارد. او در سال ۹3 نیز 
با فیلم »فرشته« در دومین جشنواره بین المللی 
یاس که ۶00 فیلم حضور داشــتند، کاندیدای 
بازیگری شد. محاسباتی با بیان اینکه »در طول 
کار با راهنمایی های سعید سهیلی تلاش کردم 
تا آنطور که شایســته است، از پس ایفای نقش 
برآیم« می گوید: گشــت 3، یک اثر مردم پسند 
اســت و مخاطب می تواند با آن همزاد پنداری 

کند.
این بازیگر ادامــه می دهد: در این روزهایی 
که به دلیل کرونا و حتی شــرایط اقتصادی، 
مردم با مشکلات مختلف دست و پنجه نرم 
می کنند و عملا روحیه آنها خسته شده است، 
نیاز به خنده و فیلم کمدی در جامعه بیش از 
پیش احساس می شود و سعید سهیلی مردم 

و ذائقه آنها را به خوبی می شناسد.
سهیلی کارگردانی کاردان است 

امیر محاسباتی با اشاره به اینکه »کارکردن 
با اســتاد ســهیلی برای مــن تجربه فوق 
العــاده ای بود« می گویــد: در واقع در طول 
کار و در هر لحظه می توان از ایشــان درس 
گرفت و آموخت. ســعید سهیلی همشهری 
ما اســت و هرچند که ممکن اســت گلایه 
داشته باشــد؛ اما نسبت به همشهریان خود 
در مشــهد توجه ویژه ای دارد. شاید یکی از 
دلایل انتخاب مــن از میان 4 گزینه ای که 
کاندید این نقــش بودند هم همین موضوع 

باشد و به این جهت قدردان ایشان هستم.
وی با اشــاره به اینکه »پروژه در شــرایط 
بســیار خوشــایندی ضبط و تصویربرداری 
شــد« مطرح می کند: من در طی مدت دو 
ماهی که بــرای کار در ایــن مجموعه در 
تهران حضور داشــتم، هیچ چالشی ندیدم! 
چراکه سهیلی کارگردانی کاردان است و به 

درستی می تواند گروه را هدایت کنند .
این بازیگر کمدی جدید ســهیلی در پایان 
مطرح میکند: استاد سهیلی سلیقه مخاطب 
را میداند و ســاخته او قطعــا مردم را راضی 
خواهــد کرد. چراکه ســینما را به خوب می 
شناسد و سکانس به سکانس کار با ایشان، 

سرشار از تجربه و لذت است.
قدرت مانور بیشتری داشتم 

یکی دیگــر از عوامل مشــهدی این فیلم 
محبوبه ســلطانی اســت. او طراح لباس و 
عملا از افراد پشت صحنه است. همان هایی 
که باید در تیتراژ یک مجموعه دقت کرد تا 
نامشان را دانست. عواملی که همگی در یک 
زنجیره، یک اثر موفــق را رقم می زنند اما 
عده ای از آنها غالبا کمتر به چشم می آیند.  

محبوبــه ســلطانی در خصــوص تجربــه 
همکاری با ایــن کارگردان موفق می گوید: 
»گشــت3« اولین تجربه همــکاری من با 
ســعید سهیلی بود. بدون شــک کار کردن 
بــا کارگردانی که یکــی از موفق ترین ها و 
بزرگان سینمای ایران است، باعث وسواس 
بیشــتری در انتخاب لباس می شود و طبیعتا 

حساسیت های بیشتری را می طلبد.
وی ادامــه می دهــد: فیلمنامــه موفــق و 
کارگردانی درخشــان، به همــراه تجربه و 
دانشــی کــه در مراحل ســاخت فیلم موج 
می زد، به من و به لباس ها کمک می کرد و 

مسلما قدرت مانور بیشتری داشتم.
گشت3 از چند زیر ژانر کمدی تبعیت 

می کند
این طراح لباس با اشــاره بــه اینکه »برای 

بحــث طراحی لباس در فیلــم کمدی باید 
کاملا درباره این ژانر و ویژگی هایش بحث 
کنیم« مطرح می کند: گشت از چند زیر ژانر 
کمدی تبعیت می کنــد، از کمدی موقعیت 

گرفته تا کمدی کلامی و دیالوگ محور. 
وی ادامه می دهد: من هم در طراحی لباس 
بیشــتر به این فکر می کــردم که چطور به 
طنازی نویســنده یا موقعیت طنز خلق شده 
توسط کارگردان در این سکانس کمک کنم. 
ایده من این بود که جدا از فضا و بسترسازی 
شــادی که باید برای فیلم ایجاد می کردم، 
کمــک کنم که شــخصیت ها در لباس هم 
تناقضی را تجربه کننــد که بر کمدی فضا 

بیافزاید.
ســلطانی با بیان اینکه »من برای قســمت 
ســوم فیلمی طراحی لباس می کردم که در 
قسمت های قبل تجربه های موفق و کاملی 
را در این زمینه داشت« ابراز می کند: برخی 
از  ایــن المانها در ذهن مردم حک شــده و 
مردم »گشت« را با این المانها می شناسند. 
من اولین وظیفه ام کشــف ایــن المانها و 
استفاده درســت از آنها در بستر کلیت فیلم 
بود. در این مســیر کارگردان کمک شایانی 
کرد. راهنمایی های ایشــان و تسلطشان بر 
موقعیت ها و شــخصیت ها، به من در خلق 
فضا کمک بســیاری کرد. ماسک ها هم از 
درون همین گفتمــان و راهنمایی ها ظاهر 

شده است.
تجربه ای خاص که به مخاطب درون 

سالن هم منتقل می شود
وی می گوید: گشــت 3 حاصل یک تلاش 
جمعی با مدیریت بی نظیر کارگردانی درجه 
یک بــود. برای من تجربه ای اســتثنایی و 
خاص بود و به نظرم این تجربه به مخاطب 

درون سالن هم منتقل می شود.
طراح لباس »گشــت ارشاد3« در پایانبندی 
صحبت های خود اضافــه می کند: من هم 
در ایــن تجربــه و لذت مخاطــب از فیلم، 
ســهم کوچکی داشتم؛ ولی جدا از حمایت و 
راهنمایی های کارگردان، از فیلمنامه نویس 
فیلم که در دریافت شخصی من از فیلمنامه 
و موقعیت ها و شــخصیت ها کمک بسیاری 
کرد و همچنین از ســاعد ســهیلی عزیز و 

همراه، بی نهایت ممنونم و تشکر می کنم.
معرفی فیلم

به گــزارش »صبح امروز« فیلم ســینمایی 
»گشــت ارشــاد 3« بــه تهیه کنندگــی و 
کارگردانی ســعید ســهیلی و نویســندگی 
حســام ســامری زاده، ســومین قسمت از 
سری پرطرفدار گشت ارشــاد است. ساعد 
سهیلی، پولاد کیمیایی، بهنام بانی، میرطاهر 
مبینــا رحمتی،  کیوانی،  نازنیــن  مظلومی، 
اســدالله منجزی، امیر محاســبتی، اشکان 
عقیلی، مهدی دانایی فرد با معرفی علیرضا 
خواجــه نیا و با هنرمندی امیر جعفری گروه 
بازیگران »گشــت ارشــاد 3« را تشــکیل 

می دهند.

سلطانی: من برای 

قسمت سوم فیلمی طراحی 

لباس می کردم که در 

قسمت های قبل تجربه های 

موفق و کاملی را در این 

زمینه داشت. برخی از  این 

المانها در ذهن مردم حک 

شده و مردم »گشت« را با این 

المانها می شناسند

محاسباتی: در این 
روزهایی که به دلیل کرونا و 
حتی شرایط اقتصادی، مردم 
با مشکلات مختلف دست و 
پنجه نرم می کنند و عملا 
روحیه آنها خسته شده است، 
نیاز به خنده و فیلم کمدی در 
جامعه بیش از پیش احساس 
می شود و سعید سهیلی مردم 
و ذائقه آنها را به خوبی 
می شناسد

سامری زاده:
 با نگاهی به شرایط 
کرونایی فعلی جامعه و 
وضعیت اکران ها، پیش 
فروش شدن بلیت ها قبل 
از هر سانس، نشان از 
استقبال مخاطبین است و 
می توان به موفقیت فیلم 
در گیشه امیدوار بود
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 پاکبان مشهدی در سرمای شدید
 از هوش رفت

پاکبان منطقه 11 شــهرداری مشــهد که به علت 
برودت و سرمای هوا در حین خدمت بیهوش شده 

بود، درحال حاضر شرایط مساعدی دارد.
این پاکبان که در منطقه 11 مشغول فعالیت است، 
در ســاعت 3 صبح، ۲۶ آبان مــاه به علت برودت 
و ســرمای زیاد هوا، در حین خدمت و آماده باش، 
بیهوش شده بود که بلافاصله با آمبولانس به مراکز 
درمانی انتقال داده شــد.این پاکبان در تمام طول 

شب که سرما به زیر صفر رسیده بوده در حال خدمت و جمع آوری برگ ها بود و پس از آن در میان 
کولاک و ســرما اقدام به برافراشتن پرچم میهن اسلامی بر روی عرشه پل کرد که نهایتا سرمای 

جانسوز آن شب امانش را بریده و او را روانه بیمارستان کرد.
این پاکبان در حال حاضر شرایط مساعدی داشته و به سرکار خود بازگشته است.

ایجاد 7۲ معبر پاییزی در مشهد
مدیــرکل هماهنگی و نظارت برخدمات شــهری 
شهرداری مشهد گفت: برای خلق زیبایی های پاییز 
تمهیداتی در ۷۲ معابر پارکی، اندیشه شده است و 
شــهروندان می توانند با مراجعه به این مکان ها از 

زیبایی آن بهره مند شوند.
سید محســن رهنمایی اظهار کرد: در فصل پاییز 
باتوجه به برگ ریزی زیاد در سطح شهر، پاکبانان 
زحمان زیادی متحمل می شوند، روزانه حدود ۶۶ 

میلیون متر مربع از مســاحت سطح شــهر توسط ۶ هزار پاکبان و 40 دستگاه مکانیزه رفت و روب 
می شــود.وی ضمن اشاره به درخواست شــهروندان مبنی بر باقی ماندن برگ ها در سطح شهر و 
ضمن عذرخواهی از آنان، افزود: برای خلق این زیبایی ها تمهیداتی در ۷۲ معابر پارکی اندیشه شده 
است و شهروندان می توانند با مراجعه به این مکان ها از زیبایی آن بهره مند شوند.مدیرکل هماهنگی 
و نظارت برخدمات شــهری شهرداری مشهد بیان کرد: اعقتاد ما این است که برگ زباله نیست و 
می توان استفاده های بهتری از آن داشته باشیم؛ زیرا پس از جمع آوری، برگ ها به محل نگهداری 
و تبدیل به خاک برگ و کمپوست منتقل می شوند.رهنمایی خاطرنشان کرد: از ابتدای فصل پاییز 

تاکنون هزار و ۲00 تن برگ به محل های نگهداری منتقل شده است.

اجرای طرح های جدید عمرانی و فرهنگی در 
گلزار مطهر شهدا مشهد
مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد 
گفت: یکی از الزامات اجــرای طرح های مختلف 
برای گلزار مطهر شهدا هماهنگی و ابلاغ طرح های 
عمرانی مصوب از سوی بنیاد شهید است؛ لذا این 
سازمان برای اجرای هرگونه طرحی آمادگی دارد تا 
طرح های مورد تایید بنیاد شــهید و خانواده معظم 
شهدا را اجرایی کند.حجت الاسلام حسین مهدوی 
دامغانی با تشــریح اقدامات فرهنگی و عمرانی در 

گلزار مطهر شــهدا، اظهار کرد: آرامستان بهشت رضا)ع( به دلیل وجود مزار مطهر شهدا از قداست 
و کرامت معنوی برخوردار اســت و ســازمان فردوس ها تمام تلاش خود را به کار گرفته تا مدفن 
شهدای گرانقدر که همواره منزلگاه خانواده معظم شهدا و ایثارگران است، از وضعیت ظاهری مطلوبی 
برخوردار باشد.وی با اشاره به اقدامات فرهنگی در مجموعه گلزار شهدا، افزود: در محوطه گلزار شهدا 
از سال ها قبل حسینیه ای به مساحت حدود 500 مترمربع برای اجرای برنامه های فرهنگی تدارک 
دیده شده که در ســال های گذشته تاکنون با همکاری مجموعه های فرهنگی مردمی مراسمات 
بسیار باشــکوهی در این مکان برپا می شود که البته شیوع ویروس کرونا در برهه ای موجب ایجاد 
محدودیت در برگزاری برنامه های فرهنگی شــد اما با بهبود شرایط اخیرا در زمان های مختلف در 
فضای باز مراسم های متنوعی مانند یادبود و گرامیداشت شهید کاوه، شهدای دفاع مقدس، شهدای 
نیروی انتظامی و شهدای وحدت و برنامه های هفتگی متعدد با حضور گروه های فرهنگی و دانش 
آموزی و مهمانان شهرســتانی شهدای معزز با روایتگری راویان گرانقدر دوران دفاع مقدس برگزار 
شده است.مهدوی دامغانی در خصوص طرح های اجرا شده به منظور زنده نگهداشتن یاد و خاطره 
شهدا در آرامستان بهشت رضا)ع( و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، بیان کرد: از سال گذشته تاکنون 
بیش از هزار و ۶00 المان عکس شهدا طبق طرح مورد تایید خانواده شهدا و ایثارگران و بنیاد شهید، 
با حمایت شهرداری مشهد و تامین هزینه از سوی سازمان فردوس ها نصب شده و ۲00 درخواست 
نیز در نوبت نصب قرار دارد و پرچم های نصب شده بر مزار شهدای شاخص نیز به مناسبت هفته 

بسیج تعویض و نوسازی خواهد شد.
وی اضافه کرد: از دیگر برنامه هوشمند سازی در گلزار شهدا و طراحی و ساخت رمزینه شهدا بوده که 
تاکنون با اخذ اطلاعات مورد نیاز از بنیاد شهید بیش از 800 عدد کیوآرکد بر روی قبور مطهر شهدا 
نصب شده و در صورت تکمیل اطلاعات درخواستی، برای همه شهدا نصب خواهد شد تا افرادی که 
برای زیارت مزار شهدا به این مکان مشرف می شوند با اطلاعات شهدا شامل تصاویر، زندگی نامه، 
وصیت نامه شهدا و حتی سخنان شهید که گنجینه ای از درس ها و آموزه های معرفتی و انقلابی 
است، بیشتر آشنا شوند.مهدوی دامغانی در خصوص تسهیل زیارت گلزار مطهر شهدا در ایام شیوع 
کرونا، گفت: یکی دیگر از اقدامات فناورانه در گلزار شهدا به منظور استفاده بهینه از ظرفیت فضای 
مجازی در جهت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت با توجه به محدودیت های تردد در ایام شیوع کرونا، 
راه اندازی فاز اول سامانه زیارت مجازی در گلزار شهدا برای بیش از 3 هزار شهید بود که شهروندان 
می توانند با مراجعه به این ســامانه و جستجوی نام شهید بزرگوار، بدون نیاز به حضور فیزیکی از 

فضای معنوی گلزار شهدا آرامستان بهشت رضا)ع( بهره مند شوند.
وی در خصوص ساماندهی و بهسازی گلزار شهدا، اضافه کرد: طی سال گذشته به منظور تکریم مزار 
مطهر شهدای مدفون در آرامستان های متروکه در حاشیه شهر، بازسازی مزار 58 شهید والامقام، 
طبق طرح مصوب بنیاد شهید در آرامستان های نوده،سیس آباد وکیل آباد و بهشت جوادالائمه)ع( 
صورت گرفت .مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: از دیگر اقداماتی 
که با همکاری مجموعه های فرهنگی مردمی در سال های قبل صورت می گرفت، طرح »به رنگ 
عاشقی« بود که گروه های مردمی برای رنگ آمیزی سنگ مزار شهیدان گرانقدر اقدام می کردند 
که سازمان فردوس ها با تامین تجهیزات و ملزومات مورد نیاز همراه مشتاقان خدمت به شهدا بود 

که با بهبود شرایط کرونا و همکاری گروه های مردمی مجدد این کار خداپسندانه آغاز خواهد شد.

شناسایی 1۶۲ واحدهای اقامتی غیرمجاز در مشهد
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد از شناسایی و اعلام فعالیت 1۶۲ واحد 
اقامتی غیرمجاز به اداره اماکن خبر داد.حمیدرضا محمودی قوژد اظهار کرد: پلمب واحدهای اقامتی 
غیر مجاز توسط اداره میراث  فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی شهرستان مشهد با همکاری اداره 
نظارت بر اماکن عمومی در راســتای ارتقاء ســطح کیفی خدمات گردشگری با هدف ارائه خدمات 
مناســب به زائران علی بن موســی الرضا)ع( و حمایت از فضای کسب و کار واحدهای اقامتی دارای 
مجوز انجام می شــود.وی ادامه داد: بازرســان اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
شهرستان مشهد به  صورت مستمر و روزانه واحدهای اقامتی غیرمجاز را شناسایی کرده و از فعالیت 
آن هــا جلوگیری می کنند.محمودی قوژد تصریح کرد: از ابتداء آبان ماه ســال جاری تاکنون تعداد 
1۶۲مورد نامه جلوگیری از فعالیت واحدهای اقامتی غیرمجاز به اداره نظارت بر اماکن عمومی ارسال 
شده است.رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد یادآور شد: از ۹4 ساختمان 

بدون مجوز تعداد 10۲ اتاق و ۷ ساختمان به صورت کامل پلمب شده است.
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»صبح امروز« خواستار شد

لزوم تحقیق و تفحص از شهرداری مشهد
گاهی وقت ها بی قانونی قانون می شــود؛ گاهی وقت ها 
هم یک عادت غلط می شود یک قانون نانوشته که همه 

به صورت عجیبی در ادوار مختلف به آن پایبند میشوند.
داستان از جایی شروع می شــود که در زمان انتخابات و 
تبلیغات که ماه ها قبل از آن شروع می شود بسیاری با این 
شعار که در وضعیت فعلی بیت المال به شکل های عجیبی 
مورد هدررفت قرار می گیرد قول مقابله میدهند و از طرفی 
نیز عنوان می کنند که ما اگر بیاییم ضمن مقابله با وضعیت 
کنونی تلاش می کنیم از بیت المال در راه خدمت رسانی 

به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم .
اما چه می شود که پس از رسیدن به کرسی امور به یکباره 
فراموش می کنند که بزرگترین و جمعی ترین شعارشان، 

مبارزه با فساد، رانت و هدر رفت بیت المال بوده است ؟
شنیده اید می گویند صدای سرنا از دور خوش است؟ این 
تعبیر تا حدودی برای مدیریت شهری قابل استفاده است 
زیرا نهایتا برای اعضای شورا دستیابی به کرسی مدیریتی 
یک اتفاق خوب و مبارک اســت اما آنچه این راه را دشوار 
می کند این است که آقایان پس از ورود به مدیریت شهری 
تازه متوجه می شوند افراد  قبل از خود در خصوص مصائب 

بکارگیری نیروهای اطراف خود راست می گفته اند.
  زمانی که بسیاری از افراد مجبور به ورود نیروهای مدنظر 
خود به مجموعه مدیریت شــهری می کنند می دانند که 
گاهــی باید از قانون تخطی کنند تــا بتوانند حرف خود را 
به کرســی بنشــانند اتفاقی که می توانیم نمونه آن را در 
بکارگیری فامیلی و انتصاب های غیرقانونی شورای قبل 
که منجر به بازداشت چندتن از نیروهای شهرداری مشهد 

شد، مشاهده کرد.
به این نکته اشاره شــد که بسیاری از کاندیداهای حضور 
در انتخابات شورای شهر از هدررفت بیت المال سخن می 
گویند و یکی از مهم ترین اهداف خود را مقابله با این پدیده 
شــوم و ظالمانه عنوان می کنند اما هنگامی که به کرسی 
قدرت میرســند خود را در برابر انجام کارهایی میبینند که 
خود شامل فعالیت هایی است که برای دیگران غیرقانونی 
و زشت میدانستند.از زاویه ای دیگر برخی با سلیقه شخصی 
خود امور را به گونه ای پیش می برند که ناخواسته اتفاقاتی 
خارج از عرف و قانــون رخ میدهد اما در این ماجرا قانون 
ابزاری را با عنوان »تحقیــق و تفحص« درنظر گرفته تا 
بتوان با بازخوانی جزئــی یک روند و کارنامه عملکردی ، 
نحوه استفاده از بیت المال و بکارگیری امضاهای طلایی 

مورد بررسی قرار بگیرد.
تحقیق و تفحص چگونه اتفاق می افتد؟

 با مراجعه به قانون جدید شــوراهای اســلامی شــهرها 

اصلاحی 13۹۶ شاهد ان هستیم که در ماده 81 این قانون 
به صراحت اعلام شــده است » تحقیق و تفحص زمانی 
مطرح می شــود که آنچه در واقــع رخ میدهد با آنچه در 
گزارشات ارائه می شود دارای اختلافات و تناقضات بسیاری 

می باشد«.
تحقیــق و تفحص از بخش های یــک مجموعه دارای 
گــردش عظیم مالی یک اهرم قانونی می باشــد که باید 
توســط یک ســوم اعضای شورای شــهر از رئیس شورا 
خواسته شود و رئیس شــورا در برابر این خواسته موظف 
است تا ظرف 48 ساعت موصوع را به کمیسیون مربوطه 

جهت رسیدگی ارجاع دهد.
موضوع مورد درخواســت اعضای شورای شهر به مدت ۲ 
هفته در کمیســیون مربوطه مورد بررسی قرار می گیرد و 
نتیجه بررسی که حاصل صحبت و کسب اطلاع از مدیران 
شهرداری می باشد باید به صورت کتبی به تقاضا کنندگان 
تحقیق و تفحص ارائه شود.هنگامی که گزارش کمیسون 
ارائه می شود اگر تقاضا کنندگان قانع شوند موضوع ملغی 
و در صورت قانع نشدن دو سوم تقاضا کنندگان، کمیسیون 
مربوطه موظف اســت تا گزارش کامل تری را با همکاری 
شــهردار ظرف مدت یک هفته آمــاده و به صحن علنی 
شورا ارائه کند.پس از طی ده روز کاری رئیس کمیسیون و 
تقاضا کنندگان می توانند نظر حود را مبنی بر تصویب یا رد 
تحقیق و تفحص به رئیس شورا اعلام کنند که در صورت 
تصویب، رئیس شــورا موظف است تا موضوع را در اولین 

جلسه شورا قرار داده و مهر وصول به آن بزند.
پس از اعلام وصــول تقاصا تحقیق و تفحص در صحن 
علنی ، ســخنگوی کمیسیون به همراه نماینده متقاضیان 
تحقیق و تفحص در خصوص این موضوع صحبت کرده و 
طرح بدون بحث در خصوص آن به رای گذاشته می شود.
اگر اعضای شــورای شهر مهر تصویب بر طرح تحقیق و 
تفحص بزنند طرح به کمیسیون مجددا ارجاع داده و رئیس 
کمیسیون موظف است طی 10 روز اسامی هیئات رسیدگی 
را با حداقل 3 و حداکثر۷ عضو شــورا جهت ابلاغ حکم به 

رئیس شورای شهر معرفی کند.
هئیت بررســی فرصت ســه ماهه ای در اختیار دارد تا با 
بررسی پرونده ها و موارد مطروحه توسط تقاضا کنندگان را 
بررسی کرده و گزارش را به کمیسیون مربوطه ارسال کنند
پس از وصول گزارش در کمیسیون مربوطه، این کمیسیون 
فرصــت ۲ هفته ای دارد تا گزارش هئیت رســیدگی را با 
اعضای کمیسیون و تقاضاکنندگان تحقیق و تفحص مورد 
بررسی قرار داده و پس از تصویب یا رد، نتیجه را به رئیس 

شورا ارسال نمایند.

قبل از رای گیری در خصوص گزارش نهایی کمیســون 
و هئیت رسیدگی به شــهردار و مدیران ذی ربط، فرصت 
سه دقیقه ای جهت دفاع از عملکرد و یا ارائه گزارش داده 

می شود.
در صورتی که گزارش به تصویب شورا برسد و در گزارش 
تخلف احراز و درخواست تعقیب شده باشد متخلف توسط 
رئیس شورای شــهر به قوه قضائیه یا مرجع رسیدگی به 

تخلفات اداری معرفی می شود.
دو نکته فنــی در خصوص تقاضا تحقیق و تفحص وجود 
دارد؛ نکتــه اول اینکه موضوع تحقیــق و تفحص باید با 
تشخیص رئیس شــورا به صورت صریح و قابل رسیدگی 
باشــد و نکته دوم اجازه قانون برای تحقیق و تفحص در 
خصوص افرادی اســت که در خصــوص عملکرد آنها در 

گذشته ابهاماتی وجود داشته باشد.
شاید توضیح دادن اینکه فرایند یک تحقیق و تفحص به 
چه شکل است کار حوصله سربری باشد اما آنچه مقصود 
نویســنده بود یادآوری نوع و دلیــل تحقیق و تفجص به 
اعضای پارلمان شهری است؛ اعضای شورای شهر ششم 
که در بیان خود همواره ازبغض خود نسبت به هدررفت بیت 

المال و تخطی از قانون اصرار داشته اند.
شاید اگر در ســالهای قبل ســخن از تحقیق و تفحص 
بــه میان می آوردی بســیاری از صاحب نظران و فعالان 
مدیریت شهری موضوع را جدی نمی گرفتند زیرا رویکرد 
دولت وقت را نسبت به چنین مسائلی به خوبی میدانستند 
و درک می کردند که در بین بســیاری از مدیرانی که باید 
نقش نظارت بر بیت المال را ایفا کنند انگیزه چندانی برای 

این اتفاق وجود نداشت .
امروز اما دولتمردانی بر ســرکار آمده اند که شــعار فساد 
ســتیزی و مقابله با ظالمان را در پیــش گرفته و همواره 
تلاش می کنند تا با همراهی مردم نشــان دهد که پیگیر 
حق مردم جامعه بوده ودر برابر دست اندازان به بیت المال 

خواهند ایستاد.
رویکردی که امروز دولت با ریاست آیت الله رئیسی و قوه 
قضائیه با ریاســت حجت الاسلام آژه ای در پیش گرفته، 
چراغ امیدی برای مطالبه گرانی است که اعتقاد دارند برخی 
از سیستم های مالی و اداری نیاز به تحقیق و تفحص دارند.

از کجا شروع کنیم؟
شهرداری ها به عنوان مجموعه های خودگردان و تامین 
کننده منابع مالی خود از ســطح جامعه به عنوان یکی از 
بهترین نمادهای بیت المال شناخته می شود؛ نهادی که در 
صورت غفلت مدیر یا مدیرانش می تواند به حیات خلوت 

مطمئمنی برای چپاول بیت المال بدل شود.

اخبار و گزارش هایی که در ســالهای اخیر از شــهرداری 
مشــهد در رسانه های رســمی و غیر رسمی منتشر شده 
نشان میدهد که از بیت المال در سالهای گذشته به خوبی 
محافظت نشده ؛ شاهد این ماجرا را می توان بازداشت های 
مدیران سابق شهرداری پس از ترک محل خدمت و یا در 

حال فعالیت در محل کارشان عنوان کرد.
تحقیق و تفحص یک بازجویــی و عنوان کردن اتهام به 
تمامی مدیران ودست اندکاران یک مجموعه نیست؛ بلکه 
حل کردن پازل معماهایی اســت که پرونده و ســوال آن 
ها ایجاد شده اما هیچ دستگاه نظارتی جهت روشن شدن 
بسیاری از این پرونده ها عملکرد قابل توجهی نداشته اند 
که همین موضوع سبب ترویج این بی بند و باری در حفظ 

بیت المال شده است.
امروز آنچــه بر وعده های مدیران شــهری به خصوص 
اعضای شورای شهر مشــهد مقدس در دوره ششم جامه 
عمل می پوشاند پیگیری بســیاری از قراردادها و فعالیت 
های اقتصادی در سالهای گذشته است؛ تحقیق و تفحصی 
که می تواند بســیاری از ســوالات موجــود در خصوص 

عملکرد فرد یا افراد را در بدنه شهرداری پاسخ دهد.
چرا تحقیق و تفحص ها به نتیجه نمی رسد؟

در بخشــی از این گزارش آمد که بسیاری از افرادی که به 
پارلمان شــهری می رسند تازه متوجه می شوند که برخی 
فعالیت ها با برخی چشــم پوشــی ها به جلو نمی رود؛ نه 
اینکه نرود بلکه راحت و ســاده پیــش نمیرود بنابراین به 
دلیل اهمیت زمان در اختیارشان مجبور می شوند گاها بر 
خلاف میل باطنی دســت به صدور دســتورات و یا انجام 
اقداماتی شوند که خود برای دیگران در دوره های گذشته 
بد میدانستند.در چنین شرایطی است که هیچکس دوست 
ندارد تا از هم کیشــان خود در دوره های گذشته سوالاتی 
اینچنین بپرســد که چرا در فلان پروژه بیت المال به هدر 
رفته و یــا برخی افراد چگونه بــه صندلی های مدیریت 
شهری دست پیدا کرده اند.در دوره گذشته مدیریت شهری 
سند مالی ای وجود دارد که نشان می دهد در رسانه تحت 
امر شــهرداری برای تهیه یک کلیپ کوتاه ۲40 میلیون 
ریال و بــرای بازدید میدانی در بازه کمتــر از 3 روز 1۲0 
میلیون ریال پول پرداخت شده است.در دوره ششم انتظار 
می رود اعضا نسبت به وعده های خود در خصوص مقابله 
با فساد سیســتمی و هدر رفت بیت المال اقدامات جدی 
خود را شروع کنند و با هماهنگی کامل و بدون هیچگونه 
ملاحظاتی نســبت به بررسی بخش هایی از زیرمجموعه 
مدیریت شهری همانند مشتی نشــان از خروار تحقیق و 

تفحصی را شروع و گزارش آن را به مردم اعلام کنند.

اختصاصمشوقهایويژهبرایسازندگاننهضتملیمسكن
معاون مســکن و ساختمان اداره کل راه و 

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن

خ

شهرسازی خراســان رضوی از اعطای 
مشــوق هاي ویژه جهت متقاضیان و  
ســازندگان طرح نهضت ملی مسرکن 

خبر داد.
به گــزارش صبــح امــروز، محمدعلی 
منصوری معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرســازی با اعــلام این خبر 
گفت: در طرح نهضت ملی تولید مســکن 
به همه گروه هــای هدف موثر در فرآیند 

ساخت توجه ویژه ای شده است.
توزیع سهمیه براساس گروه های هدف

وی با بیان اینکه در این طرح علاوه بر اینکه ســهم استان به 
صورت سالانه ابلاغ شده و تفکیک شهرستانی آن انجام گرفته 
اســت، توزیع سهمیه بر اســاس گروه های هدف نیز صورت 
پذیرفته که بر این اســاس از مجموع بیــش از ۹3 هزار واحد 
سهم سالانه استان خراسان رضوی در تولید مسکن، حدود 10 
درصد معادل حداقل ۹3۷0 واحد به مناطق بازآفرینی و محلات 
ناکارآمد شــهرها، حدود 10 درصد معادل حداقل ۹500 واحد 
توســط خود مالکین خرد و عمده، خیرین مسکن ساز، شرکت 
های تعاونی و ...، حدود ۲0 درصد معادل حداقل ۲0000 واحد 
به مناطق روستایی و حدود 5 درصد معادل حداقل 5000 واحد 
به مسکن محرومین، و مابقی به سایر گروه های ساخت )تامین 

زمین دولتی( تخصیص یافته است.
200 هزار مسکن تا سال 1402

منصوری اضافه کرد: برای تحقق برنامه های ذکر شده وزارت 
راه و شهرسازی در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن، 
طرح تولید ۲00 هزار واحد مســکونی در سطح استان خراسان 

رضوی تا سال 140۲ را در دستور کار قرار داده است. 
بدین منظور مشوق هایی جهت مشارکت بخش خصوصی در 

این طرح به شرح ذیل پیش بینی شده است:
مشوق های ویژه بافت فرسوده و ناکارآمد شهری:

الف- پرداخت ۲۷0 ملیون تومان تســهیلات بانکی به ازاء هر 
واحد: )1۲0میلیون تومان با نرخ ۹ درصد، 80 میلیون تومان با 
نرخ 18 درصــد و ۷0 میلیون تومان آن از محل اوراق گواهی 

حق تقدم با نرخ سود 1۶ درصد محاسبه خواهد شد(
این مبلغ برای ســازندگان حرفه ای بــه 300 میلیون تومان 

افزایش می بابد.
)میزان تسهیلات در سایر شهرهای استان مقداری کمتر ابلاغ 

شده است(.
ب- حداقل 50 درصد تخفیف عوارض پروانه شهرداری

ج- 50 درصد تخفیف عوارض خدمات نظام مهندسی
د- اعمال تخفیف و سایر مشــوق های ثبتی از طرف آستان 

قدس رضوی جهت صدور سند یا تمدید اجاره نامه بلند مدت 
در اراضی اوقافی

ه- پرداخت 40 میلیون تومان تسهیلات ودیعه اسکان موقت در 
شهر مشهد و 30 میلیون تومان در سایر شهرها

مشوق های مسکن سایر محلات شهری:
الف- پرداخت ۲50 میلیون تومان تسهیلات بانکی به ازاء هر 
واحد )با نرخ 18 درصد و دوره ۲ ســاله تاخیر در بازپرداخت و 
پیگیری اجرای تعهد دولت جهت برگشت ۶ درصد نرخ سود از 

محل منابع تجمیعی صندوق ملی توسعه مسکن به سازندگان
اضافه می کند پیگیری هایی جهت افزایش تسهیلات تا مبلغ 
450 میلیون تومان برای کلان شــهرها، 350 میلیون تومان 
سایر شــهرها و ۲50 میلیون تومان در روستاها در دست اقدام 

است.
ب- تخفیف قطعی 30 درصد هزینه پروانه ســاختمانی توسط 

شهرداری ها

ج- پیــش بینی تســهیلاتی جهت تغییر کاربــری و ورود به 
محدوده اراضی مســتعد بارگذاری های طــرح های اجرایی 

نهضت تولید مسکن
د- اعمال 50 درصد تخفیف خدمات نظام مهندسی )در صورت 
تعهد ســازنده مبنی بر تخصیص حداقــل 30 درصد واحدها 
به متقاضیان واجد شــرایط ثبت نام شــده در سامانه و معرفی 

متقاضی واجد شرایط برای سایر واحدها از طرف سازنده
مشوق های مسکن مناطق روستایی 

این مشوق ها با محوریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی پرداخت می شود.
الف- تسهیل در ضمانت تسهیلات )ضمان زنجیره ای(

ب- افزایش سقف تسهیلات با یارانه سود
ج- صدور پروانه رایگان توســط دهیاری ها و اختصاص یارانه 

ویژه جهت صدور پروانه.
د- و ...

تمدید ثبت نام تا 15 آذرماه
منصوری خاطر نشان کرد: زمان ثبت نام در طرح نهضت ملی 
مســکن از ۲8 مهرماه امسال آغاز شده و قرار بود این امر طی 
یکماه انجام و در پایان آبان ماه  به پایان برســد که با تصمیم 
وزارت راه و شهرسازی مهلت ثبت نام در این طرح تا 15 آذرماه 

تمدید شده است.
وی افزود: متقاضیان می توانند تا 15 آذرماه با مراجعه به سایت 

saman.mrud.ir اقدام به ثبت نام کنند.
منصوری درباره 4 شــرط متقاضیان مسکن ملی تصریح کرد: 
برای ثبت نام در ســامانه ضمن رعایت چهار شــرط تأهل یا 
سرپرست خانوار بودن، عدم مالکیت بخش خصوصی، استفاده 
نکردن از امکانات دولتــی از ابتدای انقلاب در بخش زمین و 
مسکن و پنج سال ســابقه سکونت در شهر مورد تقاضا، لازم 

است.
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برد پرگل زنیت با هت تریک زوج سردار
در چارچوب رقابت های لیگ روســیه، تیم فوتبال زنیــت مقابل حریف خود به برتری پرگل 

رسید.
در چارچوب هفته پانزدهم لیگ روسیه از ساعت 1۹ و 30 دقیقه زنیت به مصاف نیژنی رفت 

و در نهایت به برتری 5 بر یک رسید.
در این مسابقه سماک به سردار آزمون استراحت داد و از ابتدا او را در ترکیب قرار نداد. البته 

ستاره کشورمان در دقیقه ۷3 وارد بازی شد ولی نتوانست گلی به ثمر رساند.
گل هــای زنیت در این بازی را دزوبــا 34،4۷،5۹ ، مالکوم ۲4 و چیســتیاکوف 8۹ به ثمر 

رساندند.
زنیت با این برد 33 امتیازی شد و جایگاه خود را صدر تقویت کرد. سوچی با یک بازی کمتر 

و ۲۷ امتیاز در رده دوم قرار دارد.

نویدکیا: حال سپاهان هم مانند زاینده رود 
خیلی خوب نیست

ســرمربی تیم فوتبال سپاهان گفت: تراکتور ســعی داشت با سیستمی بازی کند که در زمین 
خودش فشرده باشد و با مهاجم سرعتی از ضدحملات استفاده کند.

نویدکیا: حال سپاهان هم مانند زاینده رود خیلی خوب نیست
محرم نویدکیا پس از تســاوی ســپاهان مقابل تراکتور اظهار داشت: از نظر من در نیمه اول 
فوتبال فوق العاده ای بازی کردیم. ســعی کردیم موقعیت هــای خوبی ایجاد کنیم. تراکتور 
ســعی داشت با سیســتمی بازی کند که در زمین خودش فشرده باشد و با مهاجم سرعتی از 

ضدحملات استفاده کند.
وی افزود: نیمه اول خوبی بود باید از فرصت هایمان استفاده می کردیم. در نیمه دوم همین 
بازی را ادامه دادیم اما باز هم مقداری عجله کردیم. طبیعی اســت چون می خواستیم نتیجه 
بگیریم. چندبار از توپ های بلند اســتفاده کردیم کــه نیاز نبود. روی هم رفته از نوع فوتبال 
تیمم راضی هســتم اما نتیجه راضی کننده نیست. باید با همکارانم راه حل های بهتری پیدا 
کنیم. اغلب تیم ها در نقش جهان با لایه های دفاعی بازی می کنند. باید از این لایه ها رد 
بشویم. حال ما هم مانند زاینده رود خیلی خوب نیست. امیدوارم هفته های آینده نتایج بهتری 

بگیریم و هر دو حالمان خوب شود.
ســرمربی تیم فوتبال سپاهان در مورد کم بودن شــانس های شوت زنی این تیم عنوان کرد: 
قبــول دارم در نیمه اول چند بار شانســمان را امتحان کردیم اما کــم بود، در نیمه دوم باید 
بیشتر این کار را انجام می دادیم. البته این معضل من است، باید برای شانس شوت زنی، فضا 
ایجاد کنیم. در نیمه دوم فضاســازی خوبی انجام دادیم و بچه ها چند موقعیت خوب داشتند، 
با این حال ســبک فوتبال ما طوری است که تیم ها فضای کمتری به ما می دهند. باید بیشتر 
کار کنیم و راهکارهای بهتری بیاوریم تا فضای بیشــتری از تیم ها بگیریم و از این موضوع 

بیشتر استفاده کنیم.

 درخواست بازیکن نساجی
 از ستاد مقابله با کرونا

بازیکن تیم فوتبال نســاجی می گوید که حضور تماشــاگران در بازی با اســتقلال به دو تیم 
انرژی مثبتی داده است.

به گزارش ایســنا، رضا جعفری، بازیکن تیم فوتبال نســاجی پس از تساوی بدون گل تیمش 
مقابل اســتقلال در هفته پنجم لیگ برتر اظهار کرد: بازی ســختی بود. استقلال برای حفظ 
صــدر جدول و بــرد در این دیدار آمده بود ولی ما هم برای برد آمده بودیم. هدف ما بازی به 

بازی پیش رفتن است.
او درباره حضور تماشــاگران در این دیدار گفت: نزدیک دو سال بود که هواداران به ورزشگاه 
نیامده بودند. این اتفاق باعث شــد که انرژی تیم ما و استقلال بیشتر شود. امیدوارم با تدابیر 

ستاد مقابله با کرونا دوباره شاهد حضور هواداران باشیم.

حقیقی: می توانستیم استقلال را شکست 
بدهیم

دروازه بان تیم فوتبال نساجی می گوید تیمش می توانست برابر استقلال به برتری برسد.
علیرضا حقیقی پس از تساوی بدون گل تیمش برابر استقلال در هفته پنجم لیگ برتر اظهار 
کرد: می توانستیم برنده باشیم. استقلال هم تیم پر مهره ای است و در بالای جدول قرار دارد.
وی افزود: فوتبال فقط مسابقه نیست و یک جنگ است. ما در آخر زمین قرار داریم و وظیفه 
ســنگینی داریم. همه یک تیم هســتیم و مشکلی هم نیســت. ما باید در طرز تفکر خودمان 

تجدید نظر کنیم چون این بازی ها را می توانیم ببریم.
او دربــاره حضور هواداران هــم گفت: هواداران به من لطف داشــتند و هرچه گفتند ایرادی 
ندارد. روی یک صحنه با ســیاوش یزدانی برخورد کردم که کتفم دچار مصدومیت شد اما به 

بازی برگشتم.

مبلغ قرارداد باشگاه پرسپولیس با کارگزار 
جدیدش مشخص شد

به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری فارس، باشــگاه پرسپولیس چند روز پیش اعلام کرد 
کارگزار جدیدش مشخص شده و اواسط هفته آینده از این اسپانسر جدید رونمایی می کند.

این طور که به نظر می رسد مبلغ قرارداد باشگاه با کارگزار جدیدش بین ۶00 تا ۶50 میلیارد 
تومان است و تا قبل از بازی هفته ششم از این کارگزار رونمایی خواهد شد.

همچنین باشگاه پرسپولیس قصد دارد هفته آینده در هفته ششم که در ورزشگاه آزادی بازی 
دارد مانند بازی امروز استقلال تبلیغات محیطی را خودش انجام دهد.

گلمحمدی:تعاملماباتیمملیيکطرفهاست مجیدی:جانمادرتانVARرابیاوريد!
ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت:می توانستیم در نیمه 
اول به گل برســیم و کار خود را راحت تر کنیم اما نتوانستیم 

از فرصت ها خوب استفاده کنیم.
به گزارش خبرگزاری فــارس از کرمان، یحیی گل محمدی 
پس از تساوی یک بر یک پرسپولیس مقابل مس رفسنجان 
در نشســت خبری اظهار داشت:  در مجموع بازی جذابی بود 
و هــر دو تیم بازی تماشــایی و خوبی را انجــام دادند. می 
توانســتیم در نیمه اول به گل برسیم و کار خود را راحت تر 
کنیم اما نتوانستیم از فرصت ها خوب استفاده کنیم.وی افزود: 
حریــف هم بازی هجومی و خوبی ارائه داد در مجموع بازی 
تماشاگرپســندی بود و اگر می توانســتیم از موقعیت هایمان 
اســتفاده کنیم شــرایط برای مــا خیلی بهتر می شــد زیرا 
فرصت های خوب و موقعیت های ایستگاهی زیادی داشتیم.
وی ادامه داد:  در زمین حریف به فرصت های زیادی رسیدیم 
برای هر دو تیم مسابقه سنگینی بود و ان شاءالله بتوانیم این 
نتیجه را در دیدار آینده جبران کنیم راه سختی پیش رو داریم 
و تنها چیــزی که می تواند به ما کمک کند حمایت و انرژی 
مثبت دادن به تیم است.ســرمربی پرســپولیس در خصوص 
پنالتی این تیم و اینکه آیا حرکت داود نوشــی صوفیانی روی 
عیسی آل کثیر پنالتی بود گفت:  وقتی چنین صحنه ای اتفاق 
می افتــد و دروازه بان بی احتیاطی می کند قطعا پنالتی اســت 
دیگر چه بگویم.وی افزود: هیچ تمرینی با بازیکنان ملی پوش 

خود نداشتیم متأسفانه برنامه ریزی سازمان لیگ خیلی فشرده 
بود حتی برای بازیکنان ملی هم این برنامه خطرناک اســت 
نمی دانم دلیل این برنامه ریزی چیســت امــا اطمینان دارم 
هر تیمی جای پرســپولیس بود این برنامه را تغییر می دادند 
التماس کردیم دست کم بازی با مس را یکروز جابه جا کنند 
زیرا ســه بازیکن در تیم ملی داشــتیم و بیشترین بازیکنان 
تیم ملی از پرســپولیس بودند.سرمربی سرخ پوشان ادامه داد:  
آنها پس از بازگشــت از تیم ملی با ما تمرینی نداشتند وحید 
امیری حتی درد عضلانی داشت ترابی و سرلک هم برای تیم 
ملــی بازی نکرده و با ما هم تمرینی انجام ندادند.تعامل بین 
باشــگاه ما و تیم ملی یکطرفه شده است و این تعامل فقط 
از طرف پرسپولیس ارائه می شود. متأسفانه فدراسیون فوتبال 
و ســازمان لیگ بابت برنامه ریزی مســابقات هیچ همکاری 

با ما ندارند.

سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت:در نیمه دوم حریف بازی 
بسته ای به نمایش گذاشت البته آنها نیز موقعیت داشتند

فرهــاد مجیدی بعد از تســاوی بدون گل مقابل نســاجی 
مازندران در نشســت خبری اظهار داشت: نیمه اول موقعیت 
های گلزنی داشــتیم که از آنها اســتفاده نکردیم اما در نیمه 
دوم حریف بازی بســته ای به نمایش گذاشــت البته آنها نیز 
موقعیت داشتند اما اگر از موقعیت هایمان استفاده می کردیم 
می بردیم.وی در مورد حضور تماشاگران در این بازی گفت: 
جا دارد از آنها عذرخواهی کنیم که نتوانستیم پیروز شویم. از 

حضور آنها انرژی گرفتیم اما نتوانستیم پیروز شویم.
ســرمربی اســتقلال در مورد داوری مســابقه گفت: امروز 
می توانســتیم بازی کنیم اما صحبتی هم با مسئولان داریم؛ 
جــان مادرتان و جان بچه هایتــان VAR را به فوتبال ایران 
بیاورید. مقابل فجر سپاســی ۲ امتیاز از دست دادیم و امروز 
هم فغانی یک پنالتی ما را نگرفت. امیدوارم که او شــهامت 
و جسارت را داشــته باشــد که به خاطر این پنالتی نگرفته 
عذرخواهــی کند. در بازی تیم ملی همیــن صحنه را برای 
تیم ملی پنالتــی گرفتند. امیدوارم کمــک داور ویدئویی به 
ایران بیاید. اکنون کشــورهای درجه ســه هــم دی ای آر 
دارند، امیدوارم مســئولان این تکنولوژی را به فوتبال ایران 
هم بیاورند. مجیدی در مــورد ترکیب تیمش و غیرت ووریا 
غفوری و همچنین عملکرد بازیکنان خارجی اظهار داشــت: 
غفوری ســه روز با مــا تمرین نکرده بود و ســرماخوردگی 

داشت، به همین دلیل از او در ترکیب اصلی استفاده نکردیم 
و بازیکنان دیگر هم عملکردشان خوب بود. بازیکنان خارجی 
هم وارد فضای جدید و لیگ جدیدی شــده اند و این فضا را 
تجربه می کنند، آنها نیاز به زما ندارند تا بتوانند عملکرد خوب 
خودشــان را به نمایش بگذارند.وی در پاسخ به این سوال در 
روزهایی که پرسپولیس و سپاهان پیروز نمی شوند، استقلال 
هم امتیاز از دســت می دهد، عنوان کرد: اگر  در بازی قبلی 
داور گل ســالم ما را مــردود نمی کرد و در دقیقه ۶0 ما ۲ بر 
صفر می شــدیم شما اکنون این سوال را از من نمی پرسیدید. 
امروز هم اگر فغانی پنالتی اســتقلال را می گرفت و پیروزی 
می شــدیم شما باز هم این ســوال را نمی پرسیدید. توجیهی 
برای عملکرد بازیکنانم نیســت اما اگر با این اشــتباهات 4 
امتیاز را گرفته بودیم، اکنون امتیازاتمان کامل بود. امیدوارم 

در بازی های آینده عملکرد بهتری داشته باشیم.

هفته پنجم لیگ برتر

ادامه ناکامی مدعیان
هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران روزهای پنج 
شنبه و جمعه هفته گذشته برگزار شد که در پایان  
این مسابقات تیم های مدعی لیگ نتوانستند از 

سد حریفان خود بگذرند .
پرسپولیس در رفسنجان هم برنده نشد

با  رفسنجان  مس  و  پرسپولیس  تیم های  دیدار 
تساوی یک بر یک به پایان رسید.

ایران،  فوتبال  برتر  لیگ  پنجم  هفته  ادامه  در 
تیم فوتبال پرسپولیس از ساعت 1۶ در ورزشگاه 
که  بود  رفسنجان  مس  میهمان  مس،  شهدای 
به  یک  بر  یک  تساوی  با  نهایت  در  دیدار  این 

پایان رسید.
کعبی  عقیل  دیدار  این  در  رفسنجان  برای مس 
در دقیقه ۶۷ و برای پرسپولیس مهدی ترابی در 

دقیقه ۷1 گلزنی کردند.
یک  ترتیب  به  خود  آخر  بازی   3 در  پرسپولیس 
شکست برابر آلومینیوم اراک و دو تساوی مقابل 
کرده  کسب  رفسنجان  مس  و  کرمان  گل گهر 

است.
نیمه اول

مس  پوشان  نارنجی  را  دیدار  این  نخست  نیمه 
ابتدایی  دقایل  همان  در  و  کردند  آغاز  هجومی 
دروازه  کردن  باز  برای  خوب  بسیار  فرصت  دو 
گلزنی  به  موفق  اما  آوردند  به دست  پرسپولیس 
که  ارسال خوب  روی یک   ،5 دقیقه  در  نشدند. 
امامعلی فرصت  فراز  انجام شد،  راست  از سمت 
پرسپولیس  دروازه  کردن  باز  برای  خوبی  بسیار 
از  بازیکن پس  این  اما ضربه سر  به دست آورد 

برخورد با تیرک افقی دروازه راهی اوت شد.
در ادامه در دقیقه ۷، مهدی کیانی پشت محوطه 
یک  با  و  شد  توپ  صاحبت  پرسپولیس  جریمه 
که  داد  قرار  هدف  را  دروازه  راست  پای  شوت 

شوت او راهی اوت شد.
جریمه  محوطه  پشت  پرسپولیس   ،۲4 دقیقه  در 
اما  شد  ایستگاهی  ضربه  یک  صاحب  مس 
عالیشاه نتوانست از این فرصت به خوبی استفاده 

کند و ارسال او مستقیم راهی اوت شد.
عالیشاه،  امید  خوب  پاس  روی   ،3۶ دقیقه  در 
عیسی  آل کثیر با دروازه بان مس تک به تک شد 

اما ضربه او را نوشی صوفیانی راهی کرنر کرد.
نیمه دوم

کرد.  آغاز  هجومی  مس  هم  را  بازی  دوم  نیمه 
شاگردان ربیعی که در نیمه نخست چند فرصت 
با  هم  دوم  نیمه  در  داشتند،  گلزنی  برای  خوب 
ابتدا به  طراحی حملاتی سعی داشتند در همان 

گل برسند. در دقیقه 4۹، روی یک کار تیمی فراز 
امامعلی پشت محوطه جریمه پرسپولیس به توپ 
رسید و با یک شوت پای راست دروازه را هدف 
قرار داد اما توپ او را رادوشوویچ راهی اوت کرد.

روی  چپ  سمت  از  ارسال  یک   ،50 دقیقه  در 
دروازه پرسپولیس فرصت خوبی برای سید مهدی 
با  بازیکن  این  اما ضربه سر  کرد  ایجاد  حسینی 

برخورد به تیرک دروازه به اوت رفت.
در دقیقه 5۹، امید عالیشاه یک پاس عرضی به 
با ورود  بازیکن هم  عیسی آل کثیر رساند و این 
به درون محوطه جریمه مس با یک شوت پای 
راست دروازه را هدف قرار داد که توپ او را داوود 

نوشی صوفیانی مهار کرد.
در دقیقه ۶۷، بازیکنان مس پشت محوطه جریمه 
پرسپولیس یک ضربه ایستگاهی به دست آوردند 
و در ادامه عقیل کعبی با استفاده از این فرصت 

با یک شوت زیبا دروازه پرسپولیس را باز کرد.
و  آل کثیر  عیسی  برخورد   ،۶8 دقیقه  در 
نوشی صوفیانی باعث شد داور نقطه پنالتی را به 
سود پرسپولیس اعلام کند. در ادامه مهدی ترابی 
با استفاده از این فرصت در دقیقه ۷1 گل تساوی 

را برای تیمش به ثمر رساند.
در دقیقه ۷۶، باز هم عیسی آل کثیر فرصت خوبی 
مس  دروازه بان  از  که  درحالی  و  آورد  دست  به 
عبور کرده بود، نتوانست دروازه خالی را باز کند.
بازگشت تماشاگران برای استقلال آمد 

نداشت
به  خود  هواداران  بازگشت  در  استقلال 
به  نساجی  مقابل  ماه،   ۲1 از  بعد  ورزشگاه 

تساوی بدون گل رضایت داد.
پنجم  هفته  چارچوب  در  ایسنا،  گزارش  به 
از ساعت 18  استقلال و نساجی  برتر،  لیگ 
به  آزادی  ورزشگاه  در  تماشاگران  در حضور 
میدان رفتند که این دیدار گلی در بر نداشت 

و دو تیم به تساوی رضایت دادند.
و  امتیازی شد  یازده  استقلال  نتیجه،  این  با 
به علت تفاضل گل کمتر نسبت به آلومینیوم 
ماند و صدر  باقی  رتبه دوم جدول  در  اراک 
مقابل،  سوی  در  داد.  دست  از  را  جدول 
نساجی هم با پنج امتیاز در رتبه دهم جدول 

قرار گرفت.
این نخستین بار است که تماشاگران بعد از 
گذشت حدود ۲1 ماه به ورزشگاه های فوتبال 
بازگشته اند و به نوعی می توان این اتفاق را 
واکسیناسیون  انجام  با  عادی سازی ها  شروع 

از  قبل  عادی  روال  به  بازگشت  و  عمومی 
شیوع ویروس کرونا دانست.

در  که  بین المللی  داور  فغانی،  علیرضا 
می کند،  قضاوت  استرالیا  باشگاهی  فوتبال 
را  دیدار  این  قضاوت  ایران،  به  بازگشت  در 

برعهده داشت.
نیمه اول

روی  از  کلانتری  ایوب  شوت   ،۹ دقیقه  در 
ضربه ایستگاهی به شکل خطرناکی به سمت 
دروازه استقلال رفت که رضایی در دو مرحله 

این توپ را در آغوش گرفت.
موقعیت  صاحب  استقلال   ،13 دقیقه  در 
امیرحسین  و  خطرناکی شد که رودی ژستد 
دادند.  دست  از  را  موقعیت  این  حسین زاده 
موقعیت  صاحب   ۲0 دقیقه  در  ژستد  مجددا 
شد که شوت او کم جان بود و حقیقی این 

توپ را در آغوش گرفت.
در دقیقه ۲۷، شوت دیدنی رضاوند در دقیقه 
تیم  دروازه  کنار  از  خطرناک  شکلی  به   ۲۷

نساجی به اوت رفت.
در دقیقه ۲۹، حقیقی ناجی دروازه تیمش شد 
سر  ضربه  و  مردامند  شوت  مرحله  دو  در  و 
بسته  را  تیمش  دروازه  و  کرد  دفع  را  ژستد 

نگه داشت.
در دقیقه 33، حسن نجفی با شوتی خطرناک 
دروازه استقلال را تهدید کرد و در دقیقه 35، 
محمد دانشگر با تکل به موقع خود، مانع از 
گلزنی مهاجم نساجی در موقعیت تک به تک 

شد و توپ به کرنر رفت.
با  رضاوند  دوی خوب  و  40، یک  دقیقه  در 
قاسمی نژاد، موقعیت خوبی را برای رضاوند 
مهیا کرد و این بازیکن درون محوطه جریمه 
او  ضربه  اما  زد  دروازه  سمت  به  را  شوتش 
از قدرت لازم برای باز کردن دروازه نساجی 

برخوردار نبود.
نیمه دوم

به  ارسالی  توپ  ژستد  رودی   ،۶۲ دقیقه  در 
کنترل  خوبی  به  را  جریمه  محوطه  مقابل 
کرد ولی شوت محکم این بازیکن به شکل 

خطرناکی از کنار دروازه به بیرون رفت.
کرنر  روی  ژستد  سر  ضربه   ،۶8 دقیقه   در 
ارسالی از سوی مهدی پور با اختلافی اندک 

از بالای دروازه نساجی به اوت رفت.
در  ربایی  توپ  با  مهدی پور   ۷۲ دقیقه  در 
مقابل محوطه جریمه، با حقیقی تک به تک 

شده بود که ضربه خود را عجولانه زد و این 
فرصت خوب را از دست داد.

روی  را  خوبی  حمله  نساجی   ،۷8 دقیقه  در 
ارسال  که  کرد  طراحی  استقلال  دروازه 
همه  برابر  از  خطرناکی  شکل  به  آل کثیر 

بازیکنان گذشت.
موقعیت  صاحب  یامگا  کوین   ،8۲ دقیقه  در 
نه  کنترل  که  بود  شده  گلزنی  برای  خوبی 
را  فرصت  این  بازیکن  این  خوب  چندان 

خراب کرد.
در دقیقه 85، پاس در عمق بازیکنان نساجی 
آل کثیر  به  استقلال،  مدافعان  سر  پشت  به 
را  به موقع، توپ  با خروج  رسید که رضایی 

در آغوش گرفت.
 زور سپاهان و تراکتور به هم نرسید

تساوی  با  تراکتور  و  سپاهان  تیم  دو  دیدار 
بدون گل دو تیم به پایان رسید.

و  سپاهان  تیم  دو  دیدار  ایسنا،  گزارش  به 
نقش  ورزشگاه  در   18:00 از ساعت  تراکتور 
با  دیدار  این  که  شد  برگزار  اصفهان  جهان 

تساوی بدون گل به پایان رسید.
فرشاد  خطرناک  سر  ضربه  سه  دقیقه  در 

احمدزاده با واکنش اخباری به کرنر رفت.
سپاهان  بازیکنان  تاکتیکی  حرکت  ادامه  در 
محوطه  در  اسماعیلی فر  دانیال  تا  شد  باعث 
اما  شود  مناسب  موقعیتی  صاحب  جریمه 

ضربه او را اخباری مهار کرد.
در دقیقه 50 پیمان بابایی با شوتی خطرناک 
دروازه سپاهانی ها را تهدید کرد اما این ضربه 

از کنار دروازه به بیرون رفت.
در  اسماعیلی فر  دانیال  ضربه   ۶۷ دقیقه  در 
محوطه جریمه با واکنش اخباری همراه شد 
سپاهان  مدافع  این  سر  برگشت ضربه  در  و 

به بیرون رفت.
پشت  از  بابایی  پیمان  شوت   ۷8 دقیقه  در 
محوطه جریمه با اختلاف کم از کنار دروازه 

کریستوفر کنت به بیرون رفت.
این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید 
تا شاگردان نویدکیا برای دومین بازی پیاپی 
نتوانند پیروز شوند. سپاهانی ها با این تساوی 
10 امتیازی شدند و در مقابل تراکتوری ها به 

چهارمین امتیاز خود در این فصل رسیدند.

برتری فولاد 10 نفره برابر هوادار
با  فولاد  فوتبال،  برتر  لیگ  پنجم  هفته  در 

 یک گل موفق شد هوادار تهران را شکست
 دهد.

به گزارش ایسنا، تیم فوتبال فولاد خوزستان 
در هفته ششم لیگ برتر فوتبال ایران موفق 
شد با یک گل هوادار را شکست دهد وبه رده 
با  را  بردش  اولین  نکونام  تا  کند  نهم صعود 

فولادی ها دشت کند.
حمید بوحمدان در حالی در دقیقه ۷0 برای 
فولاد گلزنی کرد که مهران موسوی از دقیقه 
۲4 اخراج شده بود و فولاد 10 نفره به کار 

خود ادامه می داد.
فولاد با این پیروزی ۷ امتیازی شد و به رده 
رده  در  امتیاز   3 با  و هوادار  نهم صعود کرد 

چهاردهم باقی ماند.
 ترمز پیکان کشیده شد

شهید  فجر  و  پیکان  فوتبال  تیم های  دیدار 
سپاسی به سود شیرازی ها خاتمه پیدا کرد.

خبرگزاری  ورزشی  خبرنگار  گزارش  به 
فارس، تیم های فوتبال پیکان تهران و فجر 
شهید سپاسی شیراز در چارچوب هفته پنجم 
رقابت های لیگ برتر از ساعت 15 مقابل هم 

قرار گرفتند.
این مسابقه با نتیجه یک بر صفر به سود فجر 

سپاسی خاتمه پیدا کرد.
داور: کوپال ناظمی 

کمک ها: هادی طوسی و علیرضا مرادی
پیکان، سجاد  از  بابایی  کارت زرد: اسماعیل 

عبدویی از فجر سپاسی
برای فجر سپاسی   )41( احمدی  گل: میلاد 

شیراز
امتیازهای  جمع  شیرازی ها  ترتیب  این  به 
خود را به عدد ۷ رساندند و موقتاً با یک پله 
که  پیکانی ها  رسیدند.  هشتم  رده  به  صعود 
یکی از جدی ترین تعقیب کنندگان استقلال 
در بالای جدول بودند 10 امتیازی و در رده 

سوم باقی ماندند.
نتایج کامل هفته 5 لیگ برتر

آلومینیوم اراک ۲ - 1 نفت  مسجدسلیمان  
1 - ۲  ذوب آهن   پدیده مشهد  

صنعت نفت آبادان 0 - 0 گل گهرسیرجان  
پیکان  0 - 1  فجر سپاسی  

مس رفسنجان  1 - 1  پرسپولیس  
فولاد  1 - 0  هوادار  

سپاهان  0 - 0  تراکتور  
استقلال  0 - 0  نساجی مازندران

5۱۱/۱آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای مهدی نوروزی برابر وکالتنامه شماره 5۷5۹۶ مورخ 13۹۹/11/۲8 دفتر خانه 114 مشهد بوکالت از 
طرف خانم ربابه زارع  باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه نموده و مدعی اســت که ســند مالکیت ششدانگ اعیان به شماره پلاک  باقیمانده ۲4۶30  فرعی 
از  ۲3۲  اصلی بخش ۹ مشــهد که متعلق به نامبرده میباشــد  به علت ســهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی 
دفتر املاک معلوم شــد مالکیت نامبرده در ذیل شــماره ثبت 1۲131۷ و 3۲4۷۲1  دفاتر ۷۶3 و 1۹44 صفحات 544 
و 3۷3 به نام  آقای محمد هادی محمدی مقدم و خانم فهیمه فیروز زارع ) بالمناصفه ( ثبت و ســند به شــماره چاپی  
های 055۷488 و 055۷48۹  صادر گردیده اســت. سپس برابر ســند قطعی شماره 10۹554 مورخ 138۹/11/۶ دفتر 
1۶ مشــهد به خانم ربابه زارع منتقل گردیده اســت . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به اســتناد ماده 1۲0 
اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را 
به پیوســت اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف35۲ 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و 
برابر رای شــماره 1400۶030۶00500585۷ مــورخ 1400/0۷/۲1  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای صباح صالح نژاد معرفی فرزند جابر  نســبت به ششــدانگ یک باب 
ســاختمان  به مســاحت 140/3۷  مترمربع از پلاک شماره 41 فرعی از 13 اصلی واقع در اراضی گذرشوری بخش 1۲ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر کاشفیان  محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/08/۲۹ تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1400/0۹/14   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

امام جمعه قم: عموم جامعه در راستای امر به معروف و نهی 
از منکر قیام کنند

سیدمحمد ســعیدی در خطبه های نماز جمعه این هفته قم که در 
مصلای قدس برگزار شــد، با بیان اینکه خانواده ها از درون خانه 
فرزنــدان خود را امر به معروف و نهــی از منکر کنند، افزود: نباید 
همه این کار را به دوش نیروی انتظامی و مسئولان بیندازیم، بلکه 
باید عموم جامعه هم به این امر، قیام و مســئولان را در این زمینه 
همراهی کنند. وی با بیان اینکه هفته آینده ســالروز تشکیل بسیج 
به فرمان امام خمینی)ره( اســت، گفت: در قرآن کریم در ســوره 
احــزاب، خداوند خطاب به پیامبر اکرم)ص( می فرماید خدا تو را به 
وســیله خودش و مؤمنین یاری می کند که مصداق مؤمنین همین 

بسیجی های با ایمان، پای کار، ولایی و انقلابی هستند.

نماینده مجلس: نخبگان خارج از کشور در حال برگشت به 
کشور هستند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: 
مــوج ورود نخبگان به کشــور در حال افزایــش و امیدوار کننده 
اســت. محمد وحیدی با اشاره به فرایند هایی که باید برای تسهیل 
ورود نخبگان به کشــور به  کار گرفته شــود، اظهار داشت: ایجاد 
شــرکت های دانش بنیان و تلاش برای ســودآوری اقتصادی این 
شرکت ها در کنار حمایت مسئولان از تولیدات آن ها، می تواند زمینه 
را برای ورود نخبگان به کشــور فراهم سازد. وی افزود: نخبگانی 
که در خارج کشــور هســتند، با توجه به شکل گیری شرکت های 
دانش بنیان، در حال برگشت به کشور هستند و واردات نخبگانی از 

خارج کشور قابل توجه است و امیدهای زیادی ایجاد شده است.

سردار فدوی: امروز باید از الگوی موفقی که در 40 سال 
اخیر داشتیم، در اقتصاد بهره ببریم

جانشین فرمانده کل ســپاه گفت: اقتضای پیروزی در جنگ های 
فرهنگی و رسانه ای، افزایش توانمندی اطلاعاتی و فرهنگی است 
و باید از ابزارهای مناسب استفاده کرد. سردار سرتیپ پاسدار علی 
فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه روز پنجشنبه در دیدار با آیت الله 
محمدباقر محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران با اشــاره 
به برگزاری رزمایش اطلاعاتی با محوریت شــش اســتان اظهار 
کرد: اکنون با جنگ های نظامی مواجه نیستیم و به برکت انقلاب 
اســلامی و شــهدای انقلاب و امام و مقام معظم رهبری دشمن 
جرأت نگاه چپ به ما را نــدارد. وی با بیان اینکه همراهی کردن 
و کمک به دولت ها از جمله رسالت های سپاه و بسیج است، تاکید 
کرد: امروز باید با همراهی دولت از الگوهای موفقی که خودمان در 
بیش از 40 سال انقلاب و دفاع مقدس داشتیم، در حوزه اقتصادی 
بهره بگیریم، چون این امر ســبب می شود تا بتوانیم موفقیت های 

چشمگیری را در زیر سایه عنایات الهی داشته باشیم.

حاج علی اکبری: تدبیر علوی را در دولت مشاهده می کنیم
حاج علــی اکبری، امام جمعه این هفته تهــران گفت: این دولت 
بســیجی این امید را برانگیخته که مهار غــول گرانی و ثبات در 
بازار ســرمایبه و صلابت در مذاکرات و اصلاح ساختارهای فسادزا 
موفقیت هایی را داشته باشد. از مذاکره کنندگان می خواهیم ذره ای 
در برابر زیــاده خواهی آمریکا کوتاه نیایند و به بهانه های کودکانه 
آژانس توجه نکنند و با قدرت مذاکره کنند و حق ملت ایران در رفع 
یکپارچه تحریم ها بدســت بیاورند. وی تصریح کرد: همین فضای 
تفکر بسیجی در مدیریت عالی قوه قضاییه هم قابل مشاهده است. 
از آن ســو، تدبیر علوی در دولت و شمشــیر علوی را در دستگاه 
قضایی مشــاهده می کنیم و مجلس هم با نشــاط به میدان آمده 

است.

نیکزاد: دولت سیزدهم پارتی ِ بی پارتی هاست
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »باید اصل 
پارتی برداشته شود« گفت: دولت سیزدهم خود را پارتیِ بی پارتی ها 
می داند.علی نیکزاد اظهار داشت: روند ما این است که برای اجرای 
کارها و پروژه ها مراحل آن را به ترتیب بررسی کنیم و از مسئولان 
مربوطــه در مجلس دعــوت و پیگیری می کنیم تــا مصوبات به 
سرانجام برسد.وی با بیان اینکه امنیت امروز ما مدیون شهدا، حاج 
قاســم ها هستیم گفت: نائب رئیس اول مجلس نماینده کل کشور 
اســت و باید کارهای سطح کشــور را پیگیری کند و تأمین رفاه، 
معیشت و فرهنگ دغدغه اصلی همه مسئولان است. نائب رئیس 
اول مجلس شورای اسلامی از مسئولان استان یزد خواست، نیمی 
از روزهــای هفته را برای مــردم و ملاقات های مردمی اختصاص 
دهند.نیکــزاد با بیان اینکه کشــور باید با مالیــات، فروش نفت و 
دارایی اداره می شــود گفت: رئیس جمهور در شــرایط سخت، به 
خوبی مدیریت موضوعات کشــور را برعهده  گرفته است؛ در حالی 
که هیچ ذخیره گندم و کالای اساسی موجود نبود و برای پرداخت 

حقوق نیز پولی نبود که به دولت داده شود.

ادعای توهین به خانواده شهدای هسته ای در بنیاد شهید
بنابر ادعای برخی فعالان توییتری دو تن از خانواده های شــهدای 
هسته ای با انتشــار متن هایی از بنیاد شهید به دلیل »توهین« و 
»تحقیر« مسئولان این نهاد به این خانواده ها انتقاد کردند.به گفته 
ی فرزند شهید فخری زاده، بنیاد شهید دیداری با خانواده شهدای 
هســته ای ترتیب داده بود، اما ضمن لغو آن جلســه، به همسران 
شهدای هسته ای »توهین« کرده است.این دیدار، جلسه ای برای 
تجلیل رئیس بنیاد شــهید از خانواده شهدای هسته ای بوده است. 
به دنبــال تاخیر چند دقیقه ای، رئیس حوزه ریاســت قاضی زاده 
هاشمی جلســه را لغو و ســپس با لحنی تند خطاب به همسران 
شهدای هسته ای، علت لغو نشست را تاخیر در حضور این خانواده 
ها دانسته اســت.مهدی فخری زاده در این باره نوشت: »گل بود 

به ســبزه نیز آراسته شد.بعد از همه اتفاقات عجیب در بنیاد شهید، 
کار به جایی رسیده که نهادی که موجودیتش را از شهدا و خانواده 
شــهدا می گیرد، با کمال وقاحت و بی ادبی دیداری را خود ترتیب 
داده و خواهان آن بوده، لغو می کند و به همسران شهدای هسته ای 
توهین می کند.آقایان، پدرمان رفت و نیســت که در دهانتان بزند. 
ما که نمرده ایم که به مادرمان توهین کنید. ما که حلوای این بنیاد 
را خوردیم و فاتحه اش را فرســتادیم.«منصوره کرمی همسر شهید 
علی محمدی نیز در صفحه ی اینســتاگرام خود نوشــت: »چقدر 
سخت اســت هم عزیزتر از جانت را برای کشور و انقلابت بدهی 
و هم مورد تحقیر مســئولینی قرار بگیری که قرار است از شهید و 
شهادت و خانواده شهدا حمایت کنند.خواهش می کنم از بالای ما 
نان نخورید و شــعار ندهید و به دروغ شعار حمایت از خانواده های 

شهدا را ندهی.«

دیدار انریکه مورا و انور قرقاش در آستانه شروع دور هفتم 
مذاکرات وین

معاون مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و وزیر مشاور امور 
خارجی امارات متحده عربی، مذاکرات پیش روی هسته ای در وین 
و مسائل منطقه را به بحث گذاشتند. »انریکه مورا« معاون مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پنجشنبه شب با »انور قرقاش« وزیر 
مشاور امور خارجی امارات متحده عربی دیدار و گفت وگو کرد.مورا 
در پیامی توئیتری درباره این دیدار نوشــت، با انور قرقاش درباره 
»مسائل منطقه ای و چشم انداز برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
در آســتانه شــروع دور هفتم مذاکرات وین« رایزنی کرده است.
معاون مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اواخر مهر امسال نیز 
بــا »علی باقری« معاون سیاســی وزارت امور خارجه دیدار کرد و 
به گفت وگو نشست.از ســوی دیگر، »رابرت مالی«، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران بعد از دیدار با نمایندگان سه کشور اروپایی و 
چندین کشور عربی گفت که با آن ها درباره »دو مسیر پیش روی 

ایران« رایزنی کرده است.

توئیت فریدون عباسی درخصوص  مذاکرات رفع تحریم
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: در 
مذاکرات، قدرت نرم کشور که سرمایه اجتماعی بوده باید پشتوانه 
قدرت سخت باشد.فریدون عباســی دوانی نماینده مردم کازرون 
در مجلس شــورای اسلامی در صفحه شــخصی خود در توئیتر، 
نوشــت:» در  مذاکرات رفع تحریم، قدرت نرم کشــور که سرمایه 
اجتماعی است باید پشتوانه قدرت ســخت باشد.کاربرد پرتوها در 
زندگی مردم باید مد نظر باشــد و در لایحه بودجه برای آن ردیف 

مشــخص و عدد متناسب با موضوع گذاشــته شود.«قرار است در 
هشــتم آذرماه تیم مذاکره کننده ایران به جهــت آغاز مذاکره با 
نمایندگان کشــورهای 1+4 به منظور رفــع تحریم ها راهی وین 
شــود.مقام های ایران و کشــورهای طرف برجام تاکنون شــش 
دوره مذاکرات با هدف ازســرگیری اجرای توافق هسته ای برگزار 
کردند که دور ششــم مذاکرات به دلیل برگزاری انتخابات ریاست 

جمهوری در کشور متوقف شد.

واکنش امام جمعه اصفهان به تجمعات کشاورزان
امام جمعه اصفهان با انتقاد از برخی رویه های مدیریت در دهه های 
گذشته در اســتقرار صنایع کنار زاینده رود، گفت:موضوع مهم این 
است که بارندگی  نشــده و همه بخش ها از قبیل شرب، صنعت و 
کشــاورزی به آب نیاز دارند.وی ضمن اعلام حمایت از کشاورزان 
گفت: توصیه می کنم تا زمانی که منابع آبی زاینده رود تامین شود، 
دولت به کشــاورزان فعلا بلاعوض کمک مالی کنند، تســهیلات 
داده شــود تا بتوانند کاری راه بیندازند بدون این که دولت سخت 
بگیرد و عوارض گرفته شــود، کشــاورزان به کار دیگر  مشــغول 
شــوند و ادارات جوانان کشاورز را در استخدام اولویت قرار بدهند.
طباطبایی نژاد ضمن تقدیر از بزرگداشت مراسم روز ۲5 آبان گفت: 
از عزیزانــی که در ۲5 آبان تجمع کردند و یاد و خاطره شــهدا را 
زنده کردند تشــکر می کنم، امیدوارم خداوند تمام عزیزان را در راه 

شهدا قرار دهد.

کوشکی: رئیسی چارچوب ها و خط کشی های راست و چپ 
را قبول ندارد

کوشکی تاکید کرد: بسیاری از معاونین دولت روحانی هنوز بر سر 
کار هســتند و فعالیت دارند. این رویه نشــان می دهد نگاه رئیسی 
چیســت. در همین مدتی کــه او وارد دولت شــده، دیدارهایی با 
مدیران رسانه و چهره های اصلاح طلب داشته و من تاکنون مشابه 
این دیدارها را ندیده ام. این ها نشان می دهد که رئیسی چارچوب ها 
و خط کشــی های راســت و چپ را قبول ندارد و به دنبال ایجاد 
وفاق اســت. او اضافه کرد: تا اینجا در عملکرد او دیده شــده که 
بیشــتر به اصلاح طلبان توجه کرده و نشست و جلسه داشته و در 
حوزه مسئولیت ها نیز باید دقت کرد که بافت بسیاری از وزارت ها 
تغییر نکرده اســت. تا امروز رویه رئیسی به این شکل بود اما باید 
دید آیا نیروهای سیاســی به این رویه پاســخ مناسب می دهند یا 
خیر؟!کوشــکی تصریح کرد: رئیسی فعلا این شیوه را پیش می برد 
اگر این شیوه موجب شــود که در کشور وفاق افزایش پیدا کند و 
نیروهای سیاسی برای حل مشکلات هماهنگی و همکاری کنند، 

حتما این رویه ادامه پیدا می کند.

امام جمعه تبریز: مردم می پرسند چرا با تغییر دولت مسائل 
اقتصادی حل نشد؟

آل هاشــم رعایت حق و حقوق کارگران را از جمله مصادیق بارز 
عدالت در جامعه توصیف و اضافه کرد: باید حقوق طبیعی کارگران 
رعایت شــود که در این زمینه امنیت شــغلی و بیمه کارگران جزو 
حقوق طبیعی آنهاست و وظیفه کارفرماست آنها را تامین کند. وی 
گرانی انواع کالا در کشور را برای مردم سخت و زجرآور دانست و 
گفت: سوال مردم این است که چرا با تغییر دولت مسائل اقتصادی 
حل نشده است؟ باید گفت دولت ســیزدهم در شرایط بغرنج قرار 
دارد و بعضی جریانات مغرض عملکرد ســه ماهه آیت الله رئیسی 
را با دوره 4 ســاله و 8 ساله دولت قبل مقایسه می کنند که این به 
هیچ عنوان عادلانه نیســت. آل هاشم مشکلات کنونی را ناشی از 
عملکرد دولت قبل دانســت و گفت: همین امر سبب شده شخص 
رئیس جمهور به ســفرهای اســتانی بروند و در میان مردم حضور 
یابند. باید توجه داشت که شــرایط کنونی صبر انقلابی می طلبد، 
صبری که آرامش و پشــتوانه مردمی را دارد و این چیزی است که 
دشمنان می خواهند از دولت سلب کنند. وی گفت: دولتمردان باید 
تدابیری بیندیشند که شرایط اقتصادی درست بشود و گرانی کالاها 

و عدم ثبات قیمت حل شود.

امام جمعه مشهد: آمریکا اگر می توانست »صبح« ایران را با 
خاک یکسان کند، آن را تا »ظهر« به تأخیر نمی انداخت

نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با بیان اینکه آمریکا قدرت 
اعمال فشــار و زور بیشتر بر سر ملت ما را ندارد و اگر می توانست 
صبــح ایران را با خاک یکســان کنــد، آن را تا ظهــر به تأخیر 
نمی انداخت، تصریح کرد: امروز دو جریان در ارتباط با دشــمن در 
کشــور حاکم است؛ اول اینکه با دشمن صلح و مذاکره کنیم مانند 
کسانی که دشــمن مردم نبودند؛ اما تفکرشان این بود و به سخن 
مقام معظم رهبری که فرمودند اگر در کرنش با دشمن پیش روید 
پشــیمان می شــوید، پی بردند. وی اضافه کرد: از ابتدای انقلاب 
این جریان با مبارزه پیش رفــت و روزهای اول به امام می گفتند 
مگر مشــت با گلوله می تواند بجنگد؟ اکنون می بینیم که توانست 
و جنگیــد، اما انقلاب هنوز تمام نشــده و مبــارزه ادامه دارد، اگر 
استقامت کردیم انقلاب را به حکومت جهانی حضرت مهدی)عج( 

که آخرین نقطه انقلاب است، می رسانیم.
منبع: تابناک
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